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Puheenjohtajan palsta

Mahdollisuuksien keilasyksy 2021

Hyvät keilaajat, tällä kertaa haluan aluksi näyttää teille, miten keilailumäärät ovat kehittyneet viimeisen kolmen vuoden aikana.
Oheisessa kuvassa näette viikoittaiset viralliset kilpasarjamäärät 1.1.2019-25.5.2021 koko Suomessa.
Vuosi 2019 oli edellinen normaali keilavuosi ennen koronan leimaamia kahta seuraavaa vuotta. 
Nyt kun viimeisen 2021 maalis-huhtikuun sulun jälkeen käytännössä lähes kaikki keilahallit ovat taas auenneet ja 

iso osa jäsenistömmekin alkaa olla ainakin kertaalleen rokotettu, ovat myös kilpailumäärät lähteneet nousuun viikosta 12 eteenpäin. 
Tässä myös valtakunnansarjojen uudelleen käynnistys on selkeästi auttanut.

Kilpailumäärät ovat viime viikkoina parantuneet jopa niin paljon, että viimeisen kahden viikon aikana (viikot 20-21) sarjamäärät 
olivat jo suurempia kuin vuonna 2019 ennen pandemiaa!

Erityisen hienoa on, että nimenomaan nuorten ja juniorien sarjamäärät ovat komeasti nousseet. Tämä antaa minulle edelleen us-
kon siihen, että keilailu on kaikenikäisten laji. Kun harrastuksen aloittaa, siihen jää myös positiivisesti koukkuun, oli nuori tai vanha.

Monet ihmiset ovat korona-aikana joutuneet luopumaan erityisesti sisäharrasteistaan. Kun rajoituksista vapaa syksy koittaa, moni 
haluaa aloittaa taas jonkin sisäharrastuksen yhdessä ystävien kanssa. Tässä keilailu on mainio vaihtoehto. Uusien jäsenien hankintaan 
satsaammekin myös Keilailuliitossa juuri tulevana syksynä tarkoitukselle isosti ja alla kerron, mitä muun muassa on odotettavissa.

1. Ensinnäkin nyt haluamme tosissamme tuoda mahdollisimman matalalla kynnyksellä keilailun harrastuksena kaikille ja siihen kei-
lahallienkin tarjoama vain 20 euroa maksava Uuden keilaajan etukortti on loistava väline. Se antaa mainion lähdön uuteen harras-
tukseen tuomalla suorien ratamaksualennusten lisäksi myös SKL:n starttitietopaketin, Keilaaja-lehdet ja toki täydet kilpailuoikeudet.  
Lisäksi tulemme ympäri Suomea järjestämään SKL:n 1000 eurolla per kurssi tukemia keilakouluja, joissa mm. kaikki osallistujat saavat 
kurssihinnalla samalla Uuden keilaajan etukortin.

Keilahallit ovatkin avainasemassa, sillä nimenomaan hallien henkilökunta ja kanta-asiakkaat parhaiten tuntevat ne kävijät, joille 
keilailusta voisi tulla loppuelämän mittainen harrastus. Silloin kannattaa ehdottaa näille keilaajille joko osallistumista keilakurssille 
tai ainakin ottamaan etukortin. Kuka tahansa myös meistä aktiivikeilaajista voi tehdä keilaajalle saman ehdotuksen. Pandemian ai-
kana nähtiin hyvin, kuinka tärkeää halliyrittäjille on, kun hallilla on iso joukko todellisia keilailun harrastajia, jotka palaavat radoille 
varmasti ja heti kun voivat. Mielestäni tosiaan kaikkien niiden keilahallien – sekä kilpa- että viihdekeilailuhallien, jotka eivät vielä ole 
etukorttihalleja, kannattaa ihan oman etunsa nimissä ottaa nyt yhteyttä Keilailuliittoon Olli Pakoseen ja sopimaan etukorttikoulutus. 
Etukorttihalliksi ryhtyminen ei muuten maksa hallille mitään.

2. Hallien sisäisen markkinoinnin lisäksi on tärkeää miettiä, miten saamme ihan uusia kävijöitä taas keilahalleihin. Tässä pandemian 
jälkeen digitaalinen markkinointi on tulevan syksynä avainasemassa.

Yksi tärkeä markkinointi kanava on edelleen TV, joista lähetykset voi nykyään katsoa livenä tai kuten yhä 
usemmat tekevät, myöhemmin kun sopii verkosta kuten YLE Areenasta. Tulemme ensi kaudella olemaan 
erityisen hyvin näkyvillä televisiossa, sillä parhaassa tapauksessa saamme tulevasta kaudesta 2021-22 jopa 
7 lähetystä: Ballmaster Open 2021 (elokuu, jos pystytään järjestämään. Odotamme kilpailujärjestäjän 
päätöstä asiasta tätä lehteä tehdessä), A-SM-finaalit 2021 (lokakuu), Ballmaster Open 2022 (tammi-
kuu), kolme finaalilähetystä miesten EM-kisoista 2022 (tammikuu) ja kauden lopuksi vielä A-SM-
finaalit 2022 (toukokuu). Pyrimme myös tekemään näistä tulevista TV-lähetyksistä entistä näyttä-
vämpiä mm. luomalla Taliin areenatunnelman pelialueelle rakennettavilla lisäkulmakatsomoilla. 

Lisäksi keilailun harrastuksena markkinointia tukemaan tulemme laittamaan uusia ”Kaikki 
Keilaa” -pohjaisia mainoksia TV:hen ja sosiaaliseen mediaan erityisesti Facebookiin. Näistä en-
simmäinen video on jo valmis, jossa pääosassa on seniorien Euroopan mestarimme Tuula Tam-
minen. Sosiaalisessa mediassa voimme myös yhteistyössä keilahallien ja paikallisliittojen kanssa 
tukea alueellisia keilatapahtumia, joissa samalla markkinoidaan etukorttia. Liiton tuleva paikal-
lismarkkinointikin on hyvä lisäsyy, miksi hallin kannattaa ryhtyä etukorttihalliksi.

3. Myös meille lajia jo harrastaville jo tuleva elokuu on mielenkiintoista ja kiireistäkin 
aikaa. Silloin alkaa lyhyessä ajassa Ballmaster Open ja naisten SM-kisat Talissa, miesten 
avoimet SM-kisat Tikkurilassa, seniorien SM-kisat Porissa ja veteraanien SM-kisat  
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Järvenpäässä. Ilmoittautuminen SM-kisoihin on jo auki liit-
tomme sivuilla. Vaikka kesälomat jo lähestyvät, kannustankin 
seuroja käyttämään esim. viimeisiä valtakunnansarjakierroksia 
hyväksi ja sopimaan elo-syyskuulta peliajat, jolloin seuranne 
menee yhdessä pelaamaan näitä perinteisiä hienoja kisoja ja 
myös varata jo nyt niihin peliajat verkossa. Kun pelipäivät on 
sovittu, voi hyvillä mielin lähteä kesää viettämään, kun tietää 
että uusi kausi ja syksyn seuratoiminta käynnistyy komeasti 
heti BM- ja SM-kisoilla.

Näillä terveisillä toivotan kaikille aktiivista loppukeilakaut-
ta 2020-21 ja tämän jälkeen aloitetaan uusi keilakausi 2021-22 
tyhjältä pöydältä!

OLLI HOSSI,
puheenjohtaja
Suomen Keilailuliitto 
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Toiminnanjohtajan palsta

Arvokilpailuja odotellessa

Kulunut aikajakso on vaikuttanut paljon myös huippu-urheiluumme. Viimei-
simmät arvokilpailut pelattiin puolisen toista vuotta sitten tammikuussa Itä-
vallan Wienissä, jossa seniorit kahmivat viisi EM-mitalia, joihin lukeutuivat 
Tuula Tammisen henkilökohtainen masters-kultamitali sekä Reija Lundénin 

ja Jaana Taavitsaisen parikulta. Seuraava arvokilpailu, johon osallistumme, on juniorei-
den EM-kilpailut Hollannin Tilburgissa syyskuussa.

Tuleva kausi näyttää vilkkaalta, syksy täyttyy suunnitelluista arvokilpailuista niin Euroo-
pan kuin maailman tasoilla. Junnujen perään Kreikan Haniassa pelataan lokakuussa Euroo-
pan mestareiden cup ja marras-joulukuussa IBF:n joukkueiden World Cup sekä senioreiden 
ja veteraanien MM-kilpailut uudelta nimeltään IBF Masters World Championship. 
Paikat ja tarkat ajankohdat ovat näihin maailman liiton kisoihin vielä lehden 
painohetkellä ilmoittamatta. Naisten EM-kilpailuille etsitään myös paikkaa. 
Kevätkaudella on vuorossa todellinen EM-kisojen sarja. Miesten EM-
kotikisat Helsingissä aloittavat sen tammikuussa ja senioreiden EM-
kisat ovat vuorossa heti niiden perään Tanskan Aalborgissa. Jun-
nut ovat jälleen vuorossa pääsiäisviikolla Ranskan Wittelsheimis-
sa, jossa on tarkoitus pelata vielä naisten EM-kilpailut kesäkuussa. 
Tämä on tilanne arvokilpailuiden suhteen palstani kirjoitushetkellä. 
Maajoukkuepelaajamme valmistautuvat parhaillaan tuleviin koitok-
siin. Toivotaan, että päästään heti syksystä lähtien seuraamaan ja naut-
timaan suomalaisten keilaajien pelejä ja menestymistä maailmalla. 

Kotimaassakin riittää säpinää muun muassa syyskaudelle siir-
rettyjen SM-kisojen käynnistyessä jo elokuussa. Ei pidä unohtaa 
paikallisten keilahallien ja liittojen järjestämiä erikoiskilpailuja. 
Suomen Keilailuliitto on lanseerannut palvelun, johon voi 
lähettää erikoiskilpailun tiedot ja ne päivittyvät SKL:n si-
vuille miltei reaaliaikaisesti. Tämä palvelu löytyy osoitteesta  
www.keilailu.fi/kilpailutoiminta/kilpailut-ja-tulokset. Tämä pal-
velee kilpailunjärjestäjiä kilpailunmainonnassa ja on ilmoittajalle 
ilmainen. Keilaajille tämä taas on hyvä tapa löytää kilpailut yhdestä 
paikasta kootusti. 

Hyvää ja turvallista kesää kaikille, pysytään terveinä!

SAMI JÄRVILÄ
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JOUKKUE VAHVISTUU vielä kahdella pe-
laajalla myöhemmin. Ensimmäisenä mukaan 
nimettiin neljä keilaajaa, jotka kaikki lukeu-
tuvat tällä hetkellä aivan Suomen kärkikeilaa-
jien joukkoon: hallitseva Suomen mestari ja 
miesten maajoukkuedebytantti Juho Rissanen, 
SKL:n vuoden keilaaja 2020 Tomas Käyhkö, 
huippuiskussa oleva Niko Oksanen sekä niin 
ikään kovassa vireessä oleva ja keilailun saral-
la lähes kaiken kokenut Kimmo Lehtonen. 

Suomen maajoukkueen päävalmentaja Jar-
mo Ahokas taustoittaa ensimmäisiä valintoja.

- Taidoiltaan ja tuloksiltaan todella kova 
porukka kasassa. Kun kisat piti järjestää jo 

2020 elokuussa, niin kaikkien pelaajien näyt-
töjä on tarkasteltu pitkän aikaa. Oikeastaan 
vain Juho Rissanen on nelikosta sellainen, joka 
on tässä kilpailuiden siirtojen aikana noussut 
valintoihin voitettuaan SM-kultaa, pärjättyään 
Finnish Mastersissa ja muutenkin kehittynyt 
urheilullisesti. Se sitoutuminen nosti hänet 
mukaan joukkueeseen. Käyhkö, Oksanen ja 
Lehtonen ovat olleet koko ajan vahvasti pa-
pereissa, Ahokas kertoo.

Hän pitää joukkuetta jo tässä vaiheessa ko-
konaisvaltaisesti erittäin laadukkaana ja koros-
taa, että valinnoissa näkyy urheilullisuus sekä 
sitoutuneisuus maajoukkuetoimintaa kohtaan. 

- Kun olemme liputtaneet pitkän aikaa 
maajoukkueen urheilullisuuden merkitystä, 
niin näillä valituilla pelaajilla se puoli ja suun-
nitelmallisuus ovat huippuluokkaa. Kaikki 
nämä neljä pelaajaa tekevät asioita EM-kilpai-
luiden ehdoilla ja koko joukkueelta odotetaan-
kin samaa sitoutumista. Uskon, että joukkue 
vahvistuu vielä entisestään, kun teemme myö-
hemmin kaksi valintaa lisää, Ahokas summaa. 

Ahokas ei halua spekuloida nimillä, mutta 
hän haluaa muistuttaa siitä, etteivät valinnat ole 
aina yksinkertaisista asioista kiinni. Esimerkik-
si hän ottaa Osku Palermaan, jonka puuttu-
minen valinnoista saattoi olla monille yllätys.

Matka kohti EM-
kotikilpailuita alkaa

Joko vihdoin? Helsingissä Talin keilahallissa oli tarkoitus järjestää miesten  
EM-kilpailut jo elokuussa 2020, mutta koronavirus siirsi paljon odotetut arvokilpailut 

useampaan otteeseen. Nyt vihdoin näyttää siltä, että kilpailut päästään keilaamaan 
tammikuussa 2022. Suomen joukkueen matka kohti kotiskisoja alkoi, kun  
päävalmentaja Jarmo Ahokas nimesi neljä pelaajaa edustamaan Suomea. 

TEKSTI: HENRI HAVUSELA 
KUVAT: OLLI PAKONEN, HENRI HAVUSELA

Kimmo Lehtonen, Juho Rissanen, Niko Oksanen ja Tomas Käyhkö tähtäävät huippuiskuun ennen EM-kilpailuita. Kuvassa pelaajilla päällä Suomen uudet 
maajoukkuepaidat. 
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- Oskulla on ollut vähän terveyshuolia, 
minkä lisäksi hänen ensi vuoden alun PBA-
kalenteria ei kukaan vielä tiedä, kun korona 
sekoittaa vielä asioita. Osku on meille tärkeä, 
tekee työkseen tätä hommaa ja on luotettava, 
mutta hänenkin kohdallaan on katsottava, et-
tä kaikki on kunnossa. Maajoukkueryhmässä 
on Oskun lisäksi muitakin lähellä kisapaikkaa 
ja sen takia vielä on auki nämä kaksi paikkaa. 
Nyt vasta koronan jälkeen alkaa taas kilpailu-
toiminta pyöriä, niin onhan se parempi antaa 
vielä näytöille tilaa, Ahokas toteaa. 

Tavoitteena huolellinen 
valmistautuminen

Jokainen pelaaja valmistautuu tietysti omalta 
osaltaan EM-kilpailuihin mahdollisimman 
laadukkaasti, mutta edessä on myös yhteistree-
nejä ja leirejä, minkä lisäksi Ahokas kertoo, 
että Talissa olevia kilpailuitakin pyritään hyö-
dyntämään. 

- Talissa on esimerkiksi vielä mahdollisesti 
kahteen otteeseen Brunswick Ballmaster Open, 
ensin elokuussa, jos pystytään järjestämään, 
ja juuri ennen EM-kilpailuita vuoden 2022 
tammikuussa. Se ensi tammikuun Ballmas-
ter Open vedetäänkin ihan maajoukkuemei-
ningillä, että pelataan yhdessä ja hoidetaan 
ruokailut yhdessä. Sen on tarkoitus toimia 
loistavasti ison kisan lisäksi meille hyvänä 
viimeistelyleirinä.

- Syyskuussa on sitten maajoukkueen tes-
tileiri, minkä lisäksi meillä on pari muuta lei-
riä syksylle suunniteltuna ja jos EBT:tä pääs-
tään keilaamaan, tämä miesten EM-joukkue 
lähtee yhdessä kisaamaan jonkun kilpailun 
mahdollisuuksien mukaan, Ahokas kertoo 
suunnitelmista. 

Pelaajien valmistautumisesta pidetään kat-
tavasti huolta. Ahokkaan lisäksi oheisharjoit-
telussa auttaa fysiikkavalmentaja Jaana Pu-
hakka ja henkisellä puolella tärkeänä apuna 
on psyykkinen valmentaja Aapo Kilpeläinen. 

- Paineet ovat varmasti kovat. Ulkomailla 
arvokilpailuissa ei ole sitä, että ennen ja jälkeen 

pelien on katsomo täynnä tuttuja. Tämäkin 
on asia, jota meidän pitää joukkueena käydä 
läpi ja valmistautua siihen. Mutta onhan tämä 
kokonaisuutena upea juttu ja monille näille 
pelaajille mahdollisesti ensimmäinen ja vii-
meinen kerta pelata arvokilpailut kotiyleisön 
edessä, Ahokas sanoo. 

Tavoitteita Ahokas ei sen enempää halua 
eritellä, mutta valmentajalla on täysi usko sii-
hen, että Suomella on mahdollisuudet kisoissa 
mihin vain. Enemmänkin päävalmentajat ta-
voitteet liittyvätkin valmistautumiseen. 

- Ykköstavoite itselleni on varmasti se, et-
tei jälkikäteen jäisi mistään sellaista oloa, että 
tuo tai tuo asia olisi pitänyt tehdä eri tavalla. 
Pyrin aina juttelemaan pelaajien kanssa paljon 
ja hyödyntämään omaa kokemusta siinä, että 
kisojen aikana ei ainakaan tule mitään yllättä-
viä asioita eteen ja kaikkeen valmistaudutaan 
hyvin ja huolellisesti, Ahokas kertoo.

”Kovasti on tämän eteen tehty töitä”
25-vuotias Juho Rissanen on hiljalleen nosta-
nut itsensä lupaavasta juniorikeilaajasta mies-
ten EM-joukkuepelaajaksi. Rissanen on aina 
ollut huippukeilaaja, ja viime vuosina kehitystä 
on tullut entisestään, mikä varmisti hänelle 
paikan kovaan arvokisajoukkueeseen. Näyt-
töjen kruunuksi Rissanen voitti viime vuonna 
miesten SM-kultaa. 

Nyt edessä ovat ensimmäiset miesten ar-
vokilpailut.

- Kovasti sen eteen on tehty töitä, että pää-
sisin EM-joukkueeseen. Hieno fiilis kaiken 
kaikkiaan ja tuntuu, että saan arvostusta teh-
dylle työlle. Viimeksi kun Suomea edustin 
nuorten PM-kioissa 2017, niin silloin mietin, 
että olikohan omat Suomen edustamiset kei-
lailussa tässä. Nyt on sitten kammettu itsensä 
mukaan aika nimekkääseen porukkaan. Paljon 
olen viime vuosina harjoitellut ja kisannut. 
Isona asiana itsellä myös se, että lihaskunto-
harjoittelua ja lenkkeilyä on lisätty mukaan, 
Rissanen avaa taustoja. 

Joukkuekaverit saavat kehuja Rissaselta.
- Käyhkö oli omissa papereissa selvä valin-

ta. Niko on vetänyt jo useat arvokilpailut hy-
vällä menestyksellä ja mieletöntä, että saatiin 
tuollainen kokenut kettu kuin Kimmo mu-
kaan. Olen jo pikkupoikana seurannut hänen 
uraansa, niin onhan se hienoa päästä yhdessä 
arvokilpailuihin Kimmonkin kanssa. 

”Kotiyleisö meidän takana”
Samoilla linjoilla on Rissasen seurakaveri, niin 
ikään Mainareita edustava Käyhkö, joka me-
nestyy jäätävällä varmuudella kilpailuissa täl-
lä hetkellä ja on esimerkiksi Finnish Masters 
-pisteiden kärkinimi jatkuvasti.

- Odottava ja todella hyvä fiilis päästä val-
mistautumaan kisoihin. Hyviä valintoja on 
joukkueeseen tehty, kun kaikki ovat pidemmän 
aikaa keilanneet tosi vahvasti. Kotiyleisö on 

meidän takanamme ja pelataan Talin keila-
hallissa. Se olisi kyllä varmasti erityisen hieno 
asia, jos näissä kisoissa onnistuisi voittamaan 
kotiyleisön edessä, Käyhkö sanoo.

Hän kertoo EM-kisojen olevan ensi kau-
den päätavoite ja sen mukaan tehdään suun-
nitelmat. 

- Pitää miettiä, että missä vaiheessa pidän 
taukoa ja kesäksi suunnitellaan hyvä perus-
kuntokausi. Sitten mietitään ensi kaudelle ne 
kilpailut, joissa heitetään, jotta ollaan sitten 
tammikuussa huippuiskussa. 

”Siitä on varmasti meille apua” 
Niko Oksanen on ikäisekseen jo erittäin ko-
kenut pelaaja, kun 22-vuotias Oksanen on 
pelannut jo useammat aikuisten arvokilpailut. 
Oksanen tunnetaan myös nykyisin siitä, että 
hän harjoittelee erittäin laadukkaasti myös 
kuntosalin puolella.

- Saan kunnian edustaa Suomea kotiki-
soissa ja oma työ palkittiin valinnalla joukku-
eeseen. Tietysti pelkkä valinta ei riitä minulle, 
mutta tämä on yksi välietappi matkalla arvo-
kilpailuihin. Lopetin juniorimaajoukkueuran 
juuri Talin EM-kilpailuihin. Niissä oli aivan 
huikea tunnelma, enkä epäile yhtään, etteikö 
miesten kilpailuissa olisi sama meininki. Hie-
noa pelata kotiyleisön edessä, Oksanen linjaa. 

Oksanen kuvailee Suomen tähänastista 
joukkuetta nälkäiseksi ja laadukkaaksi. 

-Tahtotilaa sekä taitoa löytyy voittami-
seen. Talissa me kaikki olemme pelanneet 
paljon. Varmasti vastustajistakin monet ovat 
pelanneet useaan otteeseen Ballmaster Openia, 
mutta meillä on kokemusta hallista enemmän 
ja tulemme viimeistelyleireillä tutustumaan 
vielä paremmin ratoihin. On siitä varmasti 
meille apua. 

Myös Oksasella valmistautumisen suhteen 
sävelet ovat selvät, kun reilu puoli vuotta on 
kisoihin aikaa.

- Paljon treeniä ja sopivassa määrin kilpai-
luita syksyllä. EM-kisat ovat jo takaraivossa ja 
henkisellä puolellakin tehdään kaikki mah-
dollisimman hyvin, että ollaan sitten valmiita 
kisoihin. 

”En koskaan ajattele, 
että lähtisin vaan 
osallistumaan 
johonkin, vaan 
valmistautuminen 
tehdään täysillä 
ja aina lähdetään 
voittamaan.”

”Kun olemme 
liputtaneet pitkän 
aikaa maajoukkueen 
urheilullisuuden 
merkitystä, niin 
näillä valituilla 
pelaajilla se puoli ja 
suunnitelmallisuus 
ovat huippuluokkaa”
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Kimmo Lehtonen oli Wienissä 17-vuotias ja 
nyt hän on Suomen joukkueen ylivoimaisesti 
kokenein pelaaja. Harvassa ovat keilaajat, jotka 
yltävät yli 50-vuotiaina arvokisajoukkueisiin. 

- Kimmo on aivan huippukunnossa. Se ta-
so, millä hän suorittaa tällä hetkellä kisoissa, 
on mieletöntä. Sitten vielä se fakta, että kisat 
ovat Talissa ja Kimmo on Talissa erittäin kova. 
Hänellä on siitä hallista melkoinen määrä pal-
kintoja ja totta kai valmentajana pitää huomi-
oida, missä kisat pelataan. Isoin asia on kuiten-
kin Kimmon kova vire. Hän olisi varmasti ollut 
joukkueessa, vaikka kisat olisi pelattu muualla, 
mutta Tali nosti hänen osakkeitaan entises-
tään, kertoo päävalmentaja Jarmo Ahokas. 

On varmasti lajista riippumatta harvinais-
ta, että pelaaja edustaa aikuisten maajoukku-
etta viidellä eri vuosikymmenellä. Lehtonen 
kirjoittikin EM-joukkueeseen nimeämisen jäl-
keen Facebookissa koskettavasti ajatuksistaan 
ja korosti, ettei aikaisemmin pelkkä valinta 
joukkueeseen ole tuntunut näin hyvältä.

- Mahtavat fiilikset ja kun tässä kohtaa 
uraa ollaan, niin kyllä tässä ekstrafiilistä on 
mukana. Sitten sekin, että onhan tämä muu-
tenkin ollut erikoista koronan takia, kun kisoja 
siirretty ja useampaan otteeseen tavoittelet 
paikkaa joukkueessa ja samanaikaisesti keila-
halliyrittäjänä bisneksillä menee heikosti, niin 

Kimmo Lehtonen  

– viides vuosikymmen maajoukkueessa

Onhan se mieletön asia, että Kimmo Lehtonen oli voittamassa  
EM-joukkuekilpailun kultaa Wienissä vuonna 1985, ja nyt hän pukee 
jälleen Suomen paidan päälleen 2022 tammikuussa. 

on tähän samaan aikaan mahtunut kaikenlais-
ta. Tunteikkaaksi vetää vähän joka suunnasta 
ja valinta EM-joukkueeseen tuntuu pirun hy-
vältä, Lehtonen kuvailee ajatuksiaan. 

Valmistautuminen kisoihin koostuu konka-
rilla hänen omien sanojensa mukaan koko-
naisvaltaisesta tekemisestä ja kaikki tehdään 
Euroopan mestaruus kirkkaana mielessä.

- En koskaan ajattele, että lähtisin vaan 
osallistumaan johonkin, vaan valmistautumi-
nen tehdään täysillä ja aina lähdetään voit-
tamaan. Nyt on hyvä tilanne, kun fokus on jo 
EM-kisoissa ja itse pidin pidemmän tauon siinä, 
kun koronan takia hallit olivat keväällä kiinni. 
Nyt alkaa sitten valmistautuminen kisoihin ja 
suoritteita tulee viikoittain runsaasti. 

Lehtonen on vuosikymmenten aikana 
oppinut tunnistamaan itselle hyödylliset kei-
not valmistautumisessa. Enemmän ei ole aina 
parempi.

- Voisinhan kilpailla tuossa tuhat sarjaa en-
nen EM-kisoja, mutta se kääntyisi itseäni vas-
taan. Olen tavallaan oppinut taitavaksi siinä, 
että aika tarkkaan tiedän itselleni sopivat asiat 
ja harjoittelumäärät valmistautumisessa arvo-
kisoihin. Toki, jos korona sallii, kilpailen syksyllä 
paljon, mutta kiertämään en lähde vain kier-
tämisen takia, Lehtonen sanoo.

Lisäksi taustajoukot ovat isossa roolissa.

- Liitolla on hienosti järjestetty, että on 
Puhakan Jaana hoitamassa fysiikkapuolta ja 
Kilpeläisen Aapo psyykkisenä valmentajana. 
Liiton tarjoamien resurssien lisäksi minulla on 
käytössä omat sidosryhmät, joiden avulla hio-
taan asioita kuntoon ennen kisoja. 

Lehtosella on tosiaan Talista isosti muis-
toja, kun hän on itse ollut järjestämässä Ball-
master Openia, minkä lisäksi hän on voittanut 
kyseisen turnauksen kahteen otteeseen, joten 
maukas on ennakkoasetelma Lehtosellekin.

- Nostalgia on oikea sana tässä, ja tämä 
asetelma tuo oikeanlaista positiivista energiaa 
meidän joukkueen ympärille. Sanoin 2009, et-
tä olen lopettanut lopettamisen, eli aika näyt-
tää milloin pelaan viimeiset kisat. Vaikka miten 
pystyisi pitämään itseään kunnossa, niin kyllä 
tämäkin tie miesten maajoukkueen mukana 
jossain vaiheessa päättyy. 

Kokenut keilaaja on myös tyytyväinen 
tämänhetkiseen joukkueeseen ja yleisestikin 
miesten maajoukkuetoimintaan vuosikym-
menten aikana. 

- Meillä on aina Suomen joukkueessa ollut 
hyvä fiilis ja niin tulee nytkin olemaan. Harvi-
nainen jako tietysti nyt, kun olen selvästi mui-
ta vanhempi, mutta erilaisia ihmisiä pitääkin 
olla yhteisessä matkassa, Lehtonen sanoo. 

Kimmo Lehtonen on edustanut miesten maajouk-
kuetta peräti viidellä vuosikymmenellä

Jarmo Ahokas kertoo joukkueen vahvistuvan 
entisestään, kun kaksi pelaajaa nimetään syksyn 
aikana. 

Osallistumisoikeus:
Kilpailuun saa osallistua SKL:n jäsenliittojen rekisteröity-
neet keilaajat, jotka vuonna 2021 täyttävät vähintään 60 
vuotta.
Ilmoittautumiset:
SKL:n varauskalenterin kautta. Kilpailijat ,joukkue- ja 
parikilpailijat on ilmoitettava vähintään 24 tuntia ennen 
kilpailuerää alkua.
Kilpailuerät:
16.8. – 10.10.2021 ma – pe klo. 12.00, la – su klo. 11.30.
Kilpailun myöntäjä: 
Suomen Keilailuliitto ry.
Kilpailun järjestäjä:
Keski-Uudenmaan Keilailuliitto ry.
Kilpailunjohtaja: 
Petri Raitisoja
Kilpailun JUry:
Reijo Lehtinen, Pasi Vuorio ja
Jarmo Tamminen

Alkukilpailu:
16.8. – 10.10.2021
Loppukilpailu:
16.10.2021 klo.10.00 Naiset ja 17.10.2021 klo.10.00 Miehet
Kilpailumaksu:
37 euroa
Alkukilpailu:
6 sarjaa eurooppalaisella pelitavalla. Alkukilpailun yhtey-
dessä ratkaistaan miesten joukkuemestaruudet (4x6 sarjaa) 
ja naisten sekä miesten parimestaruudet (2x6 sarjaa). 
Joukkuekilpailussa joukkueet voivat olla sekajoukkueita 
(miehiä/naisia). Lämmittely 10min. aloitusradalla. Täydelli-
nen radanhoito ennen jokaista kilpailuerää.
Loppukilpailu:
Loppukilpailuun selviää 12 parasta naista sekä 36 parasta 
miestä alkukilpailun tulosten perusteella. Loppukilpailu 8 
sarjaa eurooppalaisella pelitavalla, naiset 2 pelaajaa radalla 
aloittaen nollilta ja miehet 3 pelaajaa radalla aloittaen 
nollilta. Lämmittely naisilla 10min. ja miehillä 15min aloitus-
radalla. Kaikki loppukilpailijat palkitaan. Myös joukkue- ja 
parikilpailujen 3 parasta palkitaan.

VeteraaniEN SM 2021 Järvenpäässä
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VeteraaniEN SM 2021 Järvenpäässä

Kyselyn tarkoituksena on kartoittaa 
keilaajilta lukevatko he lehden mieluiten 
paperisena vai verkkolehtenä. 

Lisäksi tarkoituksena on selvittää, kuinka aktiivisesti he lehteä 
lukevat. Kyselyssä kerätään myös tietoa Keilaaja-lehden sisällön 
mielekkyydestä. 

Kysely toteutetaan sähköisenä Webropol-kyselynä, joka lähe-
tetään sähköpostitse rekisteröityneille keilaajille. Kesäkuun alussa 
kyselyn ovat saaneet jo sellaiset keilaajat, joiden sähköposti on ol-
lut SKL:n rekisterissä. Mikäli et ole saanut kyselyä sähköpostiisi, 
voit varmistaa omasta paikallisliitostasi onko sinulla ajantasainen 
sähköpostiosoite SKL:n rekisterissä. näin toimimalla saat kyselyn 
sähköpostiisi kesän lopussa.

Kyselyyn on aikaa vastata elokuun loppuun asti ja kyselyn tu-
lokset julkaistaan Keilailuliiton nettisivuilla myöhemmin syksyllä. 

TEKSTI: TIINA KEIRIÖ 
KUVA: HENRI HAVUSELA

Suomen Keilailuliitto toteuttaa  
Keilaaja-lehteen liittyvän kyselyn
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LUUKAS VÄÄNÄNEN oli kokeillut keilailua 
jo kolmevuotiaana. 

- Kun keilahalli Cosmic avattiin, saatoin 
käydä päivittäin heittelemässä sellaiset 20-30 
sarjaa putkeen. Ennätykseni tuohon aikaan oli 
173 ilman ränniesteitä. Ilmeisesti esikoulun 
jälkeen ei ollut mitään tekemistä, joten tulin 
joka päivä hallille heittelemään. Koulun alettua 
keilailu hieman väheni ja pelasin jalkapalloa 
aktiivisemmin viisi vuotta. Lopullisesti kei-
lailu vei voiton 11-vuotiaana, minkä jälkeen 
kaikki muut lajit jäivät oikeastaan kokonaan, 
Väänänen kertoo alkuinnostuksestaan kei-
lailua kohtaan.

Tällä hetkellä Luukas kuuluu Suomen juni-
oreiden maajoukkueeseen ja keilasi kuluneella 
kaudella yli tuhat kilpailusarjaa. Keskiarvo on 
koko kauden pyörinyt 220 paikkeilla ja enim-
millään ollut jo 227. Kolmensadan pisteen 
sarjoja on tullut kuluneen kauden aikana viisi 
kappaletta, joista mieleenpainuvin suoritus oli 
toukokuussa Vuokatissa. Siellä Luukas keilasi 
kaksi 300 pisteen sarjaa samassa finaalissa.

- Vuosi on ollut tietysti haastava vähän 
kaikille, kun hallit ovat olleet osittain kiinni 
ja kilpailuja on jouduttu perumaan tai siir-
tämään. Olen kuitenkin halunnut kiertää ja 
pelata, jotta saisin rutiinia kilpailutilanteisiin 
ja kokemuksia erilaisista halleista sekä olo-
suhteista, nuorukainen kertoo.

Nyt kymmenen vuotta keilailuharrastuk-
sen aloittamisesta Luukas on rakentanut yh-
dessä isänsä kanssa erilaisia tuotepaketteja, 
joita on alettu yhdessä markkinoimaan ja tar-
joamaan yrityksille.

- Luukas kyllä kyseli jo pari vuotta sitten, 
että miksi isä minulla ei ole yhtään henki-
lökohtaista sponsoria ja kaikilla muilla on. 
Varmasti sponsoreita olisi voitu muutama 
saadakin, mutta halusin, että katsotaan tilan-
netta ihan rauhassa eteenpäin, koska kiire ei 
ole mihinkään. Mietin, että kun ikää tulee vä-

Esimerkillistä yhteistyötä 
yrityksien kanssa

TEKSTI: HENRI HAVUSELA 
KUVA: SAMULI KUITTINEN

Joensuulainen keilaajalupaus, 16-vuotias Luukas Väänänen on hyvä esimerkki siitä, 
miten yhteistyötä eri yrityksien kanssa voidaan tehdä myös keilailunrintamalla.  

Luukas aloitti keilailun kuusivuotiaana, kun Joensuuhun avattiin isä Tomi Väänäsen 
perustama Viihdekeilahalli Cosmic.

hän enemmän, on helpompi ymmärtää myös 
pienet vastuut ja velvollisuudet, mitä yhteistyö 
yrityksien kanssa tuo mukanaan, Luukaksen 
isä Tomi Väänänen kuvailee.

Isä-poika-kaksikko mietti viime vuoden 
lopulla yhdessä, että nyt olisi oikea aika etsiä 
mahdollisia yhteistyökumppaneita. 

- Lähtökohtana on ollut se, että kun me-
nestystä ei voida kenellekään luvata eivätkä 
yritykset sitä tietenkään vaadi, joten pyritään 
tarjoamaan yhteistyökumppaneille myös kaik-
kea muuta keilailun ympäriltä. Yhdistimme 
mukaan Cosmicin palveluita ja mainostilaa 
hallista. Kaikkiin yhteistyökumppanuuksiin 
sisältyy keilailta kumppanin henkilökunnalle 
tai asiakkaille. Näissä tilaisuuksissa Luukas on 
pitämässä lyhyen esittelyn lajista sekä itsestään 
ja tietenkin opastaa vieraat lajin saloihin, Tomi 
Väänänen kertoo. 

Isoja toimijoita kiinnostaa  
paikallisen urheilijan polku

Luukas keilaa kahden käden tyylillä, joka on 
ollut kiinnostava aihe ja on herättänyt yhteis-
työkumppaneissa kysymyksiä. 

- Sitä on myös haluttu opetella näissä kei-
lailloissa. Moni haluaa verrata sitä mäkihypyn 
V-tyyliin tai hiihdon luistelutekniikkaan, Tomi 
Väänänen sanoo.

Mainostila Cosmicista on ollut myös kiin-
nostava lisä yhteistyökumppanuuksiin, koska 
yleensäkin keilahalleissa kävijämäärät ovat 
suuria ja kohderyhmät hyvin laajoja ja ne so-
pivat lähes kaikille yrityksille.

Luukaksen yhteistyökumppaneihin lu-
keutuu muun muassa Abloy, joka on Suomen 
arvostetuimpia brändejä ja Abloyn lukot ovat 
tunnettuja ympäri maailman. Joensuun teh-
taalla työskentelee yli 700 lukitusalan ammat-
tilaista. Abloy liittyi Luukaksen tukijoukkoihin 
vuoden 2021 alusta.  Yrityksen markkinointi-
päällikkö Johanna Varis on innoissaan alka-
neesta yhteistyöstä.

- Abloylla on tosi pitkä historia keilailun 
saralla, kun tehtaalla on ollut oma keilaseura 
Lukke jo yli 30 vuotta. Innostuimme Luukaksen 
ja Tomin ehdotuksesta yhteistyökumppanuu-
desta. Meillä molemmilla on sama yhteinen 
tavoite olla menestyneimpiä omalla alallamme, 
joten on hienoa olla mukana ja tukea toinen 
toisiamme. Abloy toimii yli 90 maassa ja nä-
kyvintä yhteistyötä on tehty brändilähettiläs 
Valtteri Bottaksen kanssa. Paikallisen nuoren 
kanssa tehdyn sopimuksen taustana on tieten-
kin tukea oman kaupungin poikaa, ja olla osal-
taan mahdollistamassa sitä kasvutarinaa, jota 
tulevat vuodet voivat tuoda mukanaan. Aika 
näyttää, miten me molemmat omissa tavoitteis-
samme onnistumme. Pääasia on, että nautitaan 
matkasta sekä sen mukanaan tuomista onnis-
tumisista, Varis summaa yhteistyön taustoja. 

Lisäksi Luukasta tukee joensuulainen 
maansiirto- ja autoalan perheyritys E. Harti-
kainen Oy, joka liittyi Luukaksen kumppaniksi 
maaliskuussa 2021. 

Yrityksen myyntijohtaja Teemu Hartikai-
nen on erittäin tyytyväinen yhteistyössä sii-
hen, mitä mahdollisuuksia tämä tarjoaa myös 
heidän omaan markkinointiinsa.

- Luukaksen ja Tomin esitys yhteistyöstä 
oli niin selkeä ja hyvä paketti, että tartuimme 

”Suomessa on kiva 
kiertää kilpailuja, 
koska mielestäni 
hyviä turnauksia 
järjestetään paljon 
eri puolilla Suomea.”
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mahdollisuuteen heti. Olemme mukana erit-
täin monessa joukkuelajissa ja yksilöurheilussa, 
joista isoimpia ovat muun muassa Kuopion 
Palloseura, Joensuun Maila ja hiihtäjä Iivo 
Niskanen. Uskomme, että Luukaksen tarina 
on vasta alussa ja perheyrityksenä tiedämme, 
että menestyminen on pitkäjänteistä työtä ja 
vaatii vuosien sitoutumisen omaan juttuun. 

Hartikainen tietää, että keilailu vaatii valta-
vasti liikkumista ympäri Suomea, joten yritys 
tarjoaa Luukakselle turvallisen liikkumisväli-
neen seuraaviksi vuosiksi. 

- Meille oli tärkeää, että kumppanuudes-
ta sovittiin kerralla useammaksi vuodeksi, 
jolloin voimme rauhassa kehittää yhteistyös-
tä molemmille osapuolille toimivan mallin. 
Cosmic on Joensuussa henkilökunnallemme 
ja asiakkaillemme tuttu paikka, joten on hie-
noa, että yhteistyö lisää ihmisten liikkumista 
ja tutustumista keilailuun lajina. 

Tavoitteet korkealla 
Luukaksen tavoitteena on jossain vaiheessa 
keilata ammatikseen ja haaveena on päästä 

PBA:han Mika Koivuniemen ja Osku Paler-
maan jälkiä seuraamaan. Nuoren keilaajan 
lähin tavoite on junioreiden EM-kisat syys-
kuussa Hollannissa, jotka toivottavasti pys-
tytään pelaamaan. Ensi talven tavoitteena on 
kiertää ainakin muutama EBT-turnaus, jos 
matkustaminen sen sallii. 

- Päätavoitteeni on kevään nuorten EM-
kisat Ranskassa sekä saman ikäluokan MM-
kisat Ruotsissa. Pitkän aikavälin tavoitteena 
on päästä Yhdysvaltoihin pelaamaan PBA:n 
turnauksia. Ei minulla kuitenkaan vielä kiire 
ole sinne. Suomessa on kiva kiertää kilpailuja, 
koska mielestäni hyviä turnauksia järjestetään 
paljon eri puolilla Suomea. Uskon, että kun 
pelaa yli 1000 sarjaa kaudessa mahdollisim-
man monessa eri hallissa sekä käyttää välipäi-
vät tehokkaaseen harjoitteluun, niin eiköhän 
niitä tuloksia ala tulemaan. Lisäksi käyn myös 
kuntosalilla 3-4 kertaa viikossa.

Luukas kertoo saavansa maajoukkueen 
puolelta ammattitaitoista valmennusta, jonka 
avulla on mahdollista parantaa tekniikkaa ja 
korjata virheitä. 

- Ja kyllä päiviini mahtuu myös koulun-
käyntiä, lepoa, kavereiden kanssa oleskelua ja 
kesäisin kalastusta, frisbeegolfia sekä tieten-
kin tietokoneella pelailua, Luukas muistuttaa.

Tomi Väänänen kannustaa myös muita 
nuoria ja miksei vähän vanhempiakin kes-
kustelemaan paikallisen hallin kanssa yhteis-
työstä, jossa urheilija voisi esimerkiksi pientä 
korvausta vastaan järjestää keilaillan kump-
panilleen sekä saisi pienen mainostilan hallin 
sisäpuolelta omille kumppaneilleen. 

- Uskon, että pitkässä juoksussa myös hallit 
hyötyisivät tästä, kun saisivat urheilijan omia 
kumppaneita tutustumaan keilailuun sekä 
mahdollisesti sitä kautta uusia harrastajia. 
Lisäksi yritys voi mahdollisesti tämän yhden 
tutustumisillan jälkeen tulla viettämään esi-
merkiksi pikkujoulua. Urheilijalle tämä on hy-
vä mahdollisuus nostaa yhteistyösopimuksen 
suuruus vähän arvokkaammaksi, kun paketti 
sisältää optiona vähän muutakin kuin perin-
teisen pelipaitamainoksen. 

Abloyn markkinointipäällikkö Johanna Varis, Luukas Väänänen ja Autotalo Hartikaisen myyntijohtaja Teemu Hartikainen näkevät, että urheilun ja yrityselämän 
yhteistyössä on paljon mahdollisuuksia.
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KAUDEN AINOA Ranking -osakilpailu kei-
lattiin tällä kaudella Imatran kylpylän keila-
hallissa, jossa kahdeksatta kertaa pelattavan 
Imatran Pulttiturnaukseen oli saapunut maam-
me kärkikeilaajia.

Kilpailu oli tarkoitus pelata päätökseen 
jo maaliskuussa, mutta aluehallintoviraston 
päätöksellä kilpailu keskeytettiin kuusi erää 
ennen alkukilpailun päätöstä.

Toukokuun toisena viikonloppuna Imat-
ralle saapui maajoukkueryhmäläisiä sankoin 
joukoin. Jopa Ruotsissa asuva Osku Palermaa 
saapui Imatralle, kun hän oli ensin käynyt 
olympiakomitean määräämät koronatestit ja 
karanteenin läpi.

Finaaliviikonloppuna urakkansa aloitti 
myös Tomas Käyhkö, joka selvitti tiensä lop-
pukilpailuun helpohkosti tehden viiteen sar-
jaan 1183 pistettä. Karsinnan ykkösmies oli 
Käyhkön maajoukkuekaveri Niko Oksanen, 
joka teki lauantaina upean pelin ja tulosta 1331 
kilpailun ainoalla 300-sarjalla höystettynä. Vii-
den sarjan karsinnasta 16 parhaan loppukil-
pailuun tarvittiin tulos 1152, josta vastasi ko-
tikaupungissaan pelannut Simo Uosukainen. 
Myös Palermaa keilasi loppukilpailuun tehden 
viimeisessä kilpailuerässä tuloksen 1201. Oli ilo 
huomata myös, että neljä naiskeilaajaa selvitti 
tiensä Pultin loppukilpailuun. He olivat kaikki 
maajoukkueryhmiin kuuluvia pelaajia, Peppi 
Konsteri, Sanna Oksanen, Eliisa Hiltunen ja 
Mila Nevalainen.

Sunnuntain loppukilpailun pelitapa oli 
hyvin urheilullinen. Aluksi pelattiin kuusi sar-
jaa, minkä jälkeen kahdeksan parasta jatkoivat 
kuuden sarjan tuloksiin neljä sarjaa ja lopuksi 
kolmen parhaan porraspelit. Käyhkö lähti heti 
loppukilpailun aluksi omille teilleen tehden 
sarjat 259, 247, 259. Muutoin pelaajat olivat 
hyvin tasaisessa ryppäässä. Käyhkön tahti ei 

Imatran Pulttiturnaus  
Tomas Käyhkön heiniä
Suomen keilaradoilla miltei pitelemätön tällä kaudella ollut 
Tomas Käyhkö vei voiton Imatran kylpylän keilahallissa 
pelatussa Imatran Pulttiturnauksessa.

hiipunut ensimmäisen osion lopussakaan ja 
hän paukutti kovat pisteet 1534. Seuraavina 
tulivat Oksanen, 1421 ja Santtu Tahvanainen 
1401. Jatkoon pääsystä käytiin todella kovaa 
taistelua ja nähtiin myös suurta draamaa, 
kun Palermaa hyytyi viimeisessä sarjassa 
ainoastaan sarjaan 144 ja tippui 10 pisteellä 
jatkosta. Kahdeksan parhaan joukkoon 
pelasivat kärkikolmikon lisäksi Teemu 
Putkisto, Juho Rissanen sekä naiskei-
laajat Konsteri, Hiltunen ja Nevalainen.

Toisessa osiossa tulostaso hiipui, kun 
pelaajat heittivät yksi pelaaja/rata. Oksa-
nen sai hieman Käyhköä kiinni, kun Tomas 
ei saanut omasta pelistään kiinni yhtähyvin, 
kuin ensimmäisessä osiossa. Kärkipaikan hän 
otti kuitenkin 80 pisteen marginaalilla. Kol-
mannesta pudotuspelipaikasta käytiin tiukka 
kamppailu Putkisto, Hiltusen ja Tahvanaisen 
kesken. Ennen viimeistä sarjaa Hiltunen oli 
siinä tiukimmin kiinni. Tahvanainen lopetti 
toisen osion 254 sarjaan, mutta se ei riittänyt, 
kuten ei myöskään Putkiston 227. Hiltunen 
meni pudotuksiin yhden pisteen marginaa-
lilla Putkistoon.

Välierä oli todellinen jännitysnäytelmä. 
Hiltunen aloitti sarjansa kaadolla, paikolla ja 
neljän kaadon jonolla ottaen parin kymmenen 
pisteen eron Oksaseen, joka teki toiseen ruu-
tuunsa reiän. Hiltunen teki tyhjän seitsemän-
teen ruutuun ja Oksanen aloitti takaa-ajon. 
Niko teki triplan kahdeksannesta ruudusta 
alkaen. Kaato kympin toiseen ruutuun olisi 

Tomas Käyhkö keilaa maagista kautta. Nyt irtosi 
voitto Imatran Pulttiturnauksesta.

TEKSTI JA KUVA: OLLI PAKONEN
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Imatran Pultti
Suomen Ranking
Loppukilpailu 9.5.2021

yht tas. 1 s 2 s 3 s 4 s 5 s 6 s 7 s 8 s 9 s 10 s
1. Tomas Käyhkö Mainarit, Varkaus 2412 259 247 259 256 256 257 238 236 194 210
2. Niko Oksanen All Stars, Kouvola 2332 238 209 214 277 245 238 238 247 212 214
3. Eliisa Hiltunen Bay, Lahti 2246 80 257 228 200 194 227 219 213 215 215 198
4. Teemu Putkisto Bay, Lahti 2237 179 237 215 214 269 214 257 189 236 227
5. Santtu Tahvanainen Kierrehirmut, Ylöjärvi 2227 213 269 232 214 236 237 181 192 199 254
6. Juho Rissanen Mainarit, Varkaus 2206 218 216 227 268 201 227 231 199 202 217
7. Mila Nevalainen Juvel-Team, Hämeenlinna 2180 80 255 209 199 214 199 214 192 237 167 214
8. Peppi Konsteri Giants, Pori 2177 80 210 187 224 244 208 211 238 179 206 190
9. Tony Ranta TPS, Turku 1323 191 248 235 213 233 203
10. Osku Palermaa Patteri, Helsinki 1318 238 248 223 240 225 144
11. Simo Uosukainen Slaikkarit Imatra 1313 207 215 235 201 246 209
12. Jari Ratia Bay, Lahti 1238 226 215 209 195 199 194
13. Rami Mukkula All Stars, Kouvola 1231 207 174 212 181 256 201
14. Sanna Oksanen Giants, Pori 1219 48 211 186 166 179 183 246
15. Mika Oksanen All Stars, Kouvola 0 poissa
16. Jouni Helminen SBF, Lahti 0 poissa

Välierä
Oksanen-Hiltunen 219-217(8)

Loppuottelu
Käyhkö-Oksanen 252-225

1. Tomas Käyhkö Mainarit, Varkaus
2. Niko Oksanen All Stars, Kouvola
3. Eliisa Hiltunen Bay, Lahti

ratkaissut pelin, mutta Oksasella jäi 7 keila 
ja Hiltuselta vaadittiin tuplaa. Ensimmäisen 
hän teki hieman onnekkaasti, mutta toinen 
jäi vajaaksi ja Oksanen eteni loppuotteluun 
Käyhköä vastaan sarjoin 219-217.

Loppuottelussa kaksi miesten EM-joukku-
eeseen valittua keilaajaa esittivät laadukkaan 
ottelun. Käyhkö aloitti sarjan viidellä kaadolla, 
Oksanen teki kolmosruutuun paikon, mutta 
muut neljä ruutua olivat kaatoja. Käyhköllä 
jäi kuudenteen ruutuun kuutoskeila taskusta, 
jonka hän paikkasi, mutta seuraavaan jäi 7-10. 
Oksanen pisti painetta Käyhkölle 8-9 ruudun 
tuplalla, mutta kylmähermoinen Käyhkö ei ol-
lut tästä moksiskaan, vaan teki varmasti kaksi 
kaatoa kymppiruutuun 8-9 ruudun tuplan 

päälle ja vei kahdeksannen Pulttiturnauksen 
voiton lukemin 252-225.

Finnish Mastersin ykkösnimi ja tuore Pult-
titurnauksen voittaja Käyhkö oli pelin jälkeen 
totutun rauhallinen.

-Keilasin lauantaina karsintaa 15 sarjaa, 
niin sain aika hyvin selville mitkä pallot me-
nivät parhaiten ja samalla ratakohtaisia eroja. 
Tänään se oli sitten suurena apuna, kun ei suu-
ria ongelmia tullut koko päivänä, hän aloitti.

Ensimmäisen osion suuri johto antoi To-
makselle hieman siimaa toiseen osioon.

-Toinen osio oli itselleni hankalampi, kun 
oli hieman vähemmän pelaajia ja keli ei kuivu-
nut aivan yhtä paljon, mutta sain pidettyä kär-
kipaikan, vaikka Niko lopussa hieman haastoi.

Loppuottelussa vastaan asettui hyvä ystävä 
Niko Oksanen.

-Loppuottelussa olin mielestäni hieman 
onnekkaampi, vaikka sarjaan jäi yksi kutonen 
taskusta ja 7-10. Otin loppusarjassa kolmos-
radalla hieman ylöspäin ja koetin varmistaa, 
että pallon saan tarpeeksi ulospäin heitettyä 
ja sain riittävän hyvät heitot 10 ruutuun ja 
sillä Nikolta suljettua oven, Käyhkö analysoi.

Tomas on voittanut tällä kaudella käsittä-
mättömät noin 30 erikoiskilpailua. Pultin voit-
to oli rahasummaltaan suurin Finnish Master-
sin lopputurnauksen jälkeen, joten Käyhkölle 
tämä varmasti oli kauden merkittävämpiä 
voittoja. 
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Runkokalenteri 2021-2022 Musta Tarkistettu/vahvistettu Sininen Alustava suunnitelma
Alustava versio 09.04.2021 Harmaa Siirretty keväältä/kesältä 2021 Punainen Peruttu

Kuukausi Alku Loppu Finaali Tour Kilpailu / tapahtuma Paikka FM ID Taso
Elokuu 13.8.2021 21.8.2021 22.8.2021 FM Ballmaster Open Talin keilahalli, Helsinki A2
Elokuu 20.8.2021 22.8.2021 - - Kilpavalmentajan kurssi Kisakallio
Elokuu 26.8.2021 29.8.2021 29.8.2021 ISBT 7th Senior Open Dream-Bowl Palace Dream-Bowl Palace, München
Syyskuu 4.9.2021 4.9.2021 4.9.2021 - Finnish Masters 2020-2021 lopputurnaus Talin keilahalli, Helsinki
Syyskuu 29.8.2021 4.9.2021 5.9.2021 SM Junioreiden SM-finaalit Lahden keilahalli A2 (JT, JP)
Syyskuu 29.8.2021 4.9.2021 5.9.2021 SM Nuorten SM-finaalit Lahden keilahalli
Syyskuu 24.5.2021 11.9.2021 12.9.2021 FM Hanhivaaran 9. kesäkisa Hanhivaara, Salo B
Syyskuu 16.8.2021 12.9.2021 19.9.2021 SM Seniorinaisten SM finaalit 2021 Bowling4You, Pori A2 (SN)
Syyskuu 16.8.2021 12.9.2021 19.9.2021 SM Seniorimiesten SM finaalit 2021 Bowling4You, Pori A2 (SM)
Syyskuu 9.9.2021 19.9.2021 19.9.2021 - Juniorien EM-kilpailut Tilburg Hollanti
Syyskuu 11.9.2021 19.9.2021 19.9.2021 EBT / Bronze EBT 09 -Bologna Open Renobowling, Bologna A2
Syyskuu 17.9.2021 19.9.2021 - - Perusvalmentajan kurssi Kuortane
Syyskuu 18.9.2021 26.9.2021 26.9.2021 EBT / Satellite EBT 10 -Dimitris Karetsos Tournament Ten Pin Bowling Centre, Thessaloniki A2
Syyskuu 25.9.2021 26.9.2021 26.9.2021 JunnuTour Junnu Tour 1 A2 (JT, JP)
Syyskuu 25.9.2021 25.9.2021 - SVS Seniorien valtakunnansarjat 1
Syyskuu 24.9.2021 26.9.2021 - - Maajoukkueryhmien testileiri Kuortane
Syyskuu 13.8.2021 26.9.2021 2.-3.10.2021 SM Miesten A-SM finaalit 2021 Tikkurilan keilahalli A2 (M, SN, JP)
Syyskuu 13.8.2021 26.9.2021 3.10.2021 SM Miesten A-SM mitalipelit Talin keilahalli, Helsinki A2 (M, SN, JP)
Lokakuu 28.9.2021 3.10.2021 3.10.2021 EBT / Bronze EBT 11 - 5th Brunswick Open Cristal Bowling, Wittelsheim, Ranska A2
Lokakuu 1.10.2021 2.10.2021 3.10.2021 SM Naisten SM finaalit 2021 Talin keilahalli, Helsinki A2 (N, SN, JT)
Lokakuu 6.10.2021 7.10.2021 8.10.2021 - Veteraanien liittomylly ?
Lokakuu 8.10.2021 10.10.2021 - - Perusvalmentajan kurssi Kisakallio
Lokakuu 9.10.2021 10.10.2021 - VS Valtakunnansarjat 1 ja liigat
Syyskuu 13.8.2021 26.9.2021 10.10.2021 - Miesten B-SM finaalit 2021 Tikkurilan keilahalli A2 (SN)
Lokakuu 6.10.2021 10.10.2021 10.10.2021 - Senior Open Cup of Ukraine 2021? Bowling Club "Gulliver", Kiev, Ukraine
Lokakuu 6.10.2021 10.10.2021 10.10.2021 - 24rd Senior Malta Open 2021 Eden SuperBowl, St. Julian's, Malta
Lokakuu 14.10.2021 14.10.2021 - VVS Veteraanien valtakunnansarjat 1
Lokakuu 16.8.2021 10.10.2021 16.10.2021 SM Veteraaninaisten SM finaalit 2021 Järvenpään keilahalli
Lokakuu 16.8.2021 10.10.2021 17.10.2021 SM Veteraanimiesten SM finaalit 2021 Järvenpään keilahalli
Lokakuu 8.10.2021 17.10.2021 17.10.2021 EBT / Bronze EBT 12 - Norwegian Open 2020 by Brunswick Hønefoss Bowlingsenter A2
Lokakuu 23.10.2021 23.10.2021 - SVS Seniorien valtakunnansarjat 2
Lokakuu 18.10.2021 24.10.2021 - - Syysloma
Lokakuu 23.10.2021 24.10.2021 24.10.2021 JunnuTour Junnu Tour 2 A2 (JT, JP)
Lokakuu 28.10.2021 28.10.2021 - VVS Veteraanien valtakunnansarjat 2
Lokakuu 31.10.2021 31.10.2021 31.10.2021 - Ranking 1 Talin keilahalli, Helsinki A2
Marraskuu 25.10.2021 1.11.2021 1.11.2021 - Euroopan mestarien cup Chania Kreeta
Marraskuu 4.10.2021 6.11.2021 7.11.2021 FM Pori Open Bowling4You, Pori B
Marraskuu 5.11.2021 7.11.2021 7.11.2021 - Liittomyllyt, miehet, naiset ja nuoret
Marraskuu 7.11.2021 14.11.2021 14.11.2021 EBT / Bronze EBT 13 - Kegel Aalborg International 2021 Lovvang Bowling Centre, Aalborg A2
Marraskuu 13.11.2021 14.11.2021 - VS Valtakunnansarjat 2 ja liigat
Marraskuu 13.11.2021 20.11.2021 21.11.2021 FM Turku Senior Open Kupittaan keilahalli B (SN, SM)
Marraskuu 26.11.2021 27.11.2021 27.11.2021 JunnuTour Junnu Tour 3 A2 (JT, JP)
Marraskuu 27.11.2021 27.11.2021 - SVS Seniorien valtakunnansarjat 3
Marraskuu 1.11.2021 30.11.2021 - IBF IBF World Cup 2021 ? - ajankohta "marraskuussa"
Marraskuu 1.11.2021 30.11.2021 - IBF IBF Masters World Championships (Over 50 & Over 65) ? - ajankohta "marraskuussa"
Marraskuu 1.11.2021 30.11.2021 - IBF IBF Para Bowling World Cup - Wheelchair ? - ajankohta "marraskuussa"
Joulukuu 29.11.2021 5.12.2021 5.12.2021 - Santa Open ? Tallinna
Joulukuu 9.12.2021 9.12.2021 - VVS Veteraanien valtakunnansarjat 3
Joulukuu 11.12.2021 11.12.2021 11.12.2021 Ranking Ranking 2 Talin keilahalli, Helsinki A2
Joulukuu 11.12.2021 18.12.2021 19.12.2021 EBT / Satellite EBT 13 - Leanderson Christman Tournament Mora Parken Bowling

NYTKIN ON hyvä pitää mielessä, että ti-
lanne koronaviruksen suhteen elää edelleen, 
joten kilpailuiden aikatauluihin voi tulla run-
saastikin muutoksia, varsinkin kansainvälisiin 
turnauksiin. 

Vahva usko elää, että pääsemme vihdoin 
ensi kaudella keilaamaan lähes normaalisti. 
Juuri nyt näyttääkin siltä, että edessämme on 
tapahtumarikas ja mielenkiintoinen keilai-
lukausi. 

Talin keilahalli esimerkiksi tulee olemaan 
isossa roolissa, kun Helsingissä keilataan mah-

Tali suurena näyttämönä  
– näin keilataan kaudella 2021-22
Edellisen Keilaaja-lehden tekovaiheessa koronavirus aiheutti niin paljon vaihtuvia 
tilanteita, ettemme pystyneet julkaisemaan kilpailukalenteria muuttuvien päivämäärien 
takia. Tätä lehteä tehdessä tilanne on sen verran valoisampi, että käännetään katseet 
kesän jälkeiseen elämään.

dollisesti puolen vuoden sisään kaksi Bruns-
wick Ballmaster Openia, ensiksi elokuussa 
alkuvuodesta siirtynyt turnaus, jos elokuussa 
pystytään kilpailu järjestämään. Tätä lehteä 
tehdessä kilpailujärjestäjä ei vielä ollut vahvis-
tanut elokuun Ballmaster Openia. Sen sijaan 
vuoden 2022 tammikuussa odottaa jo seuraava 
Ballmaster Open normaaliin tapaan.

Talin keilahallin kauden kruunaa vain kol-
me päivää tammikuun Ballmaster Openin 
päättymisen jälkeen miesten EM-kilpailut, 
jotka keilataan 19.–29. tammikuuta, mikäli 

muutoksia ei tule. Lisäksi Talissa keilataan Fin-
nish Masters -lopputurnaus 4. syyskuuta 2021.

Huomionarvoista on myös se, että kesä-
laitumilta palattaessa SM-kilpailut ratkotaan 
kaikissa ryhmissä heti alkukaudesta, joten kan-
nattaa varata ajoissa paikka SM-karsintoihin. 
Loppukilpailuiden aikataulut näet oheisesta 
alustavasta kilpailukalenterista tämän artik-
kelin perässä.  

13.9.2021
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SM-karsintojen ajat: 
16.8.2021 – 12.9.2021 	  
Seniorien SM-kilpailut 2021, Pori

16.8.2021 – 10.10.2021 	
Veteraanien SM-kilpailut 2021, Järvenpää

13.8.2021 – 26.9.2021 	  
Miesten SM-kilpailut 2021,  
Tixi Bowling Vantaa

29.8.2021 – 4.9.2021 	
Junioreiden ja nuorten SM-kilpailut 2021, 
Lahti

13.9.2021 – 2.10.2021 	
Naisten SM-kilpailut 2021, Tali Helsinki 

Katso kaikki alustavat aikataulut ensi kauden 
kilpailuihin alustavasta kilpailukalenterista.

Muistutamme vielä kertaalleen, että aikatauluihin voi tulla 
koronaviruksen takia muutoksia, mutta SKL:n verkkosivuilla 
päivitetään tilanteita, jos muutoksia tulee.

Runkokalenteri 2021-2022 Musta Tarkistettu/vahvistettu Sininen Alustava suunnitelma
Alustava versio 09.04.2021 Harmaa Siirretty keväältä/kesältä 2021 Punainen Peruttu

Kuukausi Alku Loppu Finaali Tour Kilpailu / tapahtuma Paikka FM ID Taso
Tammikuu 26.12.2021 6.1.2022 6.1.2022 EBT EBT 01 - AIK International Tournament 2022 A2
Tammikuu 2.1.2022 16.1.2022 16.1.2022 EBT EBT 02 - Brunswick Ballmaster Open A1
Tammikuu 9.1.2022 16.1.2022 16.1.2022 EBT EBT 03 - 33rd Irish Open Championships A2
Tammikuu 10.1.2022 22.1.2022 23.1.2022 FM Pori Senior Open B (SN, SM)
Tammikuu 21.1.2022 23.1.2022 - - Kilpavalmentajan kurssi Kuortane
Tammikuu 22.1.2022 23.1.2022 23.1.2022 JunnuTour Junnu Tour 4 A2 (JT, JP)
Tammikuu 27.1.2022 28.1.2022 28.1.2022 - Veteraanien Tampere -turnaus
Tammikuu 29.1.2022 29.1.2022 - SVS Seniorien valtakunnansarjat 4
Tammikuu 19.1.2022 30.1.2022 30.1.2022 Miesten EM kilpailut Talin keilahalli, Helsinki
Helmikuu 3.2.2022 3.2.2022 - VVS Veteraanien valtakunnansarjat 4
Helmikuu 5.2.2022 5.2.2022 - VS Valtakunnansarjat 3
Helmikuu 28.1.2022 6.2.2022 6.2.2022 - Seniorien EM kilpailut Aalborg, Tanska
Helmikuu 12.2.2022 13.2.2022 - VS Valtakunnansarjat 4 ja liigat
Helmikuu 7.2.2022 19.2.2022 20.2.2022 FM Tali Senior Open Talin keilahalli, Helsinki B (SN, SM)
Helmikuu 12.2.2022 20.2.2022 20.2.2022 EBT EBT - Valcke Bronzen Schietspoel Tournament 2022 A2
Helmikuu 25.2.2022 27.2.2022 - - Maajoukkueryhmien testileiri Kuortane
Helmikuu 21.2.2022 27.2.2022 - - Talviloma Etelä-Suomi
Maaliskuu 3.3.2022 3.3.2022 - VVS Veteraanien valtakunnansarjat 5
Maaliskuu 5.3.2022 5.3.2022 - SVS Seniorien valtakunnansarjat 5
Maaliskuu 17.1.2022 6.3.2022 6.3.2022 Ranking Ranking 3 - Pultti turnaus Imatran kylpylä A2
Maaliskuu 28.2.2022 6.3.2022 - - Talviloma Keski-Suomi
Maaliskuu 7.3.2022 13.3.2022 - - Talviloma Pohjois-Suomi
Maaliskuu 19.3.2022 20.3.2022 - VS Valtakunnansarjat 5 ja liigat
Maaliskuu 12.3.2022 20.3.2022 20.3.2022 EBT EBT - Brunswick Euro Challenge Dream-Bowl Palace, München A1
Maaliskuu 24.3.2022 24.3.2022 24.3.2022 VVS Veteraanien valtakunnansarjat, finaali ja karsinnat
Maaliskuu 26.3.2022 27.3.2022 27.3.2022 JunnuTour Junnu Tour 5 A2 (JT, JP)
Maaliskuu 31.1.2022 20.3.2022 26.3.2022 SM Seniorinaisten SM finaalit Riihimäen keilahalli A2 (SN)
Maaliskuu 31.1.2022 20.3.2022 27.3.2022 SM Seniorimiesten SM finaalit Riihimäen keilahalli A2 (SM)
Maaliskuu 28.2.2022 27.3.2022 2.4.2022 SM Veteraanien SM finaalit Talin keilahalli, Helsinki
Huhtikuu 2.4.2022 3.4.2022 - SVS Senioreiden mestaruussarja jatkosarja ja karsinta
Huhtikuu 9.4.2022 9.4.2022 9.4.2022 Nord Senior Tour & Savo Senior Tour finaali Oulun keilahalli
Huhtikuu 9.4.2022 10.4.2022 10.4.2022 JunnuTour Junnu Tour 6 A2 (JT, JP)
Huhtikuu 10.4.2022 10.4.2022 10.4.2022 Ranking Ranking 4 Talin keilahalli, Helsinki A2
Huhtikuu 9.4.2022 18.4.2022 18.4.2022 - Junioreiden EM-kilpailut Wittelsheim Ranska
Huhtikuu 14.4.2022 18.4.2022 - - Pääsiäinen
Huhtikuu 14.3.2022 17.4.2022 23.4.2022 SM Junioreiden SM-finaalit Äänekosken keilahalli A2 (JT, JP)
Huhtikuu 14.3.2022 17.4.2022 24.4.2022 SM Nuorten SM-finaalit Äänekosken keilahalli
Huhtikuu 23.4.2022 24.4.2022 24.4.2022 VS Valtakunnansarjat 6, Liigafinaalit ja karsinnat
Toukokuu 7.5.2022 7.5.2022 7.5.2022 JunnuTour Junnu Tour Grande Finale
Toukokuu 14.4.2022 8.5.2022 14.5.2022 SM Naisten B SM finaali Raision keilahalli A2 (N, SN, JT)
Toukokuu 14.4.2022 8.5.2022 15.5.2022 SM Naisten A SM finaali Raision keilahalli A2 (N, SN, JT)
Toukokuu 14.4.2022 8.5.2022 11.6.2022 SM Naisten SM mitalipelit Bowling 4 You, Pori A2 (N, SN, JT)
Toukokuu 14.5.2022 14.5.2022 14.5.2022 Ranking Ranking 5 Talin keilahalli, Helsinki A2
Toukokuu 25.5.2022 28.5.2022 28.5.2022 - Firma EM-kilpailut Berliini, Saksa
Toukokuu 21.5.2022 29.5.2022 29.5.2022 EBT EBT - BOWL for Fun Open Tournament A2
Toukokuu 19.4.2022 29.5.2022 5.6.2022 SM Miesten B SM-finaalit Bowling 4 You, Pori
Toukokuu 19.4.2022 29.5.2022 11.6.2022 SM Miesten A SM-finaalit 11.-12.6.2022 Bowling 4 You, Pori A2 (M, SN, JP)
Kesäkuu 8.6.2022 19.6.2022 19.6.2022 - Naisten EM kilpailut Wittelsheim Ranska
Kesäkuu 24.6.2022 25.6.2022 - - Juhannus
Heinäkuu 2.7.2022 9.7.2022 9.7.2022 ESBC ESBC Seriorien EM Berliini, Saksa
Heinäkuu 4.7.2022 10.7.2022 10.7.2022 EBT / Bronze EBT 6 - IX Brunswick Madrid Challenge Bowling Chamartin, Madrid A2
Heinäkuu 7.7.2022 17.7.2022 17.7.2022 - World Games 2022 Birmingham, USA
Heinäkuu 9.7.2022 17.7.2022 17.7.2022 EBT / Gold EBT - 18th Storm San Marino Open Rose'n' Bowl, Serravalle A1
Heinäkuu 16.7.2022 24.7.2022 24.7.2022 EBT / Silver EBT - Track Dream Bowl Palace Open by Erdinger Dream-Bowl Palace, München A2
Heinäkuu 1.7.2022 31.7.2022 31.7.2022 IBF IBF Junior World Cup (Under 21) ? - ajankohta "heinäkuussa"
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JER53Y ON perustettu vuonna 2004 ja Suo-
meen yritys saapui vuonna 2010. Tähän päivään 
mennessä se on ehtinyt kasvamaan yhdeksi 
maailman suurimmista sublimaatiotekniikalla 
urheilutekstiilejä valmistavista yrityksistä.

Yritys perustettiin alun perin keskittymään 
jääkiekkotekstiilien valmistamiseen, mutta 
tänä päivänä toiminta on laajentunut, ja yri-
tys vaatettaa jääkiekon lisäksi urheilijoita es-
imerkiksi salibandyssä, jalkapallossa, kori-
pallossa ja tietysti myös keilailussa. Lisäksi 
JER53Y-tuotemerkki on rekisteröity 15:ssä 
eri maassa.

Keilailu on kuulunut yrityksen lajivalikoi-
maan alusta alkaen. Viimeisen vuoden aika-
na yritys on tehnyt suuria panostuksia lajia 
kohtaan. Yrityksen myyntiedustajana toimii 
keilahalleilta tuttu kasvo, Mika Lahti. 

- Urheilijat haluavat tyylikkäitä ja eritoten 
laadukkaita sekä kestäviä pelipaitoja ja seur-
atuotteita. Näihin kolmeen yksityiskohtaan 
olemme kiinnittäneet erityishuomiota, ker-
too Lahti. 

JER53Y:ltä kaikki seuratekstiilit  
saman katon alta

Yhä useammin myös keilaajien peliasuissa näkyy JER53Y:n logot.

Sublimaatiopainatuksessa kaikki painatuk-
set kuten logot, sponsorimainokset ja nimet 
tehdään suoraan kankaan sisään. Kyseinen 
painotekniikka mahdollistaa peliasuille tyy-
likkään ulkonäön. Tämän lisäksi tekstiilit ovat 
myös kestäviä ja käyttömukavia, sillä paidan 
hengittävyys pysyy vahingoittumattomana, 
jälkipainatettujen pelipaitojen sijaan. 

JER53Y:n tilausprosessi on tehty asiak-
kaalle helpoksi. Ammattigraafikot auttavat 
tuotteiden suunnittelussa, jotta asiakkaalle 
saadaan hänen toivomansa tuote valmiina 
käteen.

- Meille saa esittää vapaavalintaisia toiveita 
grafiikasta ja värimaailmasta. Asiakkaan ei 
tarvitse siis suunnitella omia tuotteitaan koko-
naan itse vaan me autamme tässä prosessissa 
mielellämme. Toiveet ja ideat voidaan käydä 
yhdessä läpi ja näiden pohjalta graafikkomme 
tekevät tuotantovedokset, Mika Lahti kertoo.

Kun seuraan saapuu uusi pelaaja, lisäpai-
tojen tilaaminen on tehty asiakkaalle vaivat-
tomaksi.

Niko Björksten (vas.) ja Mika Lahti Pirkkalassa sijaitsevan kauppakeskus Veskan showroomissaan.

TEKSTI: HENRI HAVUSELA 
KUVA: SAMI JÄRVILÄ

- Pystymme tekemään järkevään hintaan 
myös pienempiä eriä, minkä lisäksi esimerkik-
si seurat voivat tilata yksittäisiä lisäpaitoja 
jälkikäteen samalla hinnalla, mikä oli paidoille 
sovittu ensimmäisessä tilauksessa. Lisätilauk-
siin ei tule mitään ylimääräisiä lisäkustannuk-
sia, Lahti sanoo.

Kuten alussa on mainittu, myös yrityksen 
tuotevalikoima on laajentunut. JER53Y:ltä saa 
pelipaitojen lisäksi myös t-paitoja, pikeepai-
toja, huppareita ja takkeja joko sublimoituna 
tai jälkikäteen painettuna. 

- Toivotaan, että tuleva keilailukausi 
päästään starttaamaan normaalisti. Ja kun 
radoille päästään, meiltä saa peliasut ja muut 
seuratekstiilit kätevästi saman katon alta. Kun 
tilauksen tekee ennen elokuuta, paidat saapu-
vat perille 3–4 viikossa, Lahti summaa.

JER53Y:n showroom sijaitsee Pirkkalassa, 
Kauppakeskus Veskan 2.kerroksessa. 

Tämä artikkeli on tehty kaupallisessa 
yhteistyössä JER53Yn kanssa.
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Tämän lehden lukijoille ei tarvinne todistella, että 
keilailu on monella tavalla hieno laji. Monien mie-
lestä paras. Se sopii nuorille ja vanhoille, naisille 
ja miehille sekä erityisryhmille. Kaikille. Keilai-
lun harrastaminen ei välttämättä vaadi paljon, 

mutta keilaajan niin halutessa, se vaatii enemmän kuin paljon.
Keilailu on myös siitä hieno laji, että siinä voi pysyä maail-

man huipulla jopa kymmeniä vuosia. Tähän ei moni muu laji 
pysty. Monessa lajissa urheilijan huippuvuodet kestävät ehkä 
vain muutaman vuoden, korkeimmillaankin noin kahden, 
kolmen olympiadin verran. Vaikkapa yleisurheilija, joka on 
parhaimmillaan hieman yli kaksikymppisenä, ei todennäköi-
sesti ole lajinsa parhaimmistoa enää kymmenen tai ainakaan 
kahdenkymmenen vuoden päästä.

Suomessa esimerkiksi Kimmo Lehtonen voitti henkilökoh-
taisen SM-hopean vuonna 1984 ja valittiin ensimmäisen kerran 
maajoukkueeseen heti seuraavana vuonna. Nyt lähes 40 vuotta 
myöhemmin hän valmistautuu taas maajoukkueen jäsenenä Ta-

lissa keilattaviin EM-kisoihin. 
Eikä ole liioiteltua sanoa, että 
kuuluu maailman parhaisiin, 
kun tulee valituksi Suomen 
maajoukkueeseen.

Entä Walter Ray Williams 
Jr., joka valittiin ensimmäisen 
kerran USA:n ammattilais-
kiertueen PBA:n vuoden pe-
laajaksi vuonna 1986 ja teki 
sen saman vielä seitsemännen 
kerran vuonna 2010. Ja tänä-
kin päivänä hän kaataa keiloja 
siihen malliin, että tiedä vaik-
ka saavuttaisi ensimmäisenä 
keilaajana maailmassa viiden 
miljoonan dollarin haamura-
jan palkintorahoissa.

Vastaavia kymmenien vuosien huippu-uria keilailussa 
tehneitä voisi luetella vaikka tämän palstan täyteen, mutta 
tyydytään nyt noiden kahden edellä mainitun lisäksi Eija 
Krogerukseen, joka voitti urallaan seitsemän Suomen mesta-
ruutta kolmella eri vuosikymmenellä ja saavutti yhteensä 19 
arvokisamitalia. Eikä nyt unohdeta Mika Koivuniemeä tässä-
kään: henkilökohtainen maailmanmestaruus vuonna 1991 ja 
valinta vuoden pelaajaksi PBA:ssa vielä vuonna 2011. Ja paljon 
on tapahtunut myös ennen ja jälkeen noiden vuosilukujen.

Edellä olevalla en halua mollata muita lajeja. Lajit ovat 
hyvin erilaisia eikä niiden keskinäinen vertailu ole useinkaan 
perusteltua. Mutta omaansa saa kuitenkin kehua.

Mutta mikä sitten tekee keilailusta lajin, jossa urheilija 
voi pysyä maailman huipulla tai ainakin hyvin lähellä sitä jo-
pa vuosikymmeniä. Ehkä ainakin se, ettei lajimme vaadi (rä-
jähtävää) nopeutta, (maksimaalista) voimaa eikä (erityistä) 

40 vuotta maailman huipulla!

Järvinen järkeilee 

”Suomen 
Keilailuliiton 
jäsenprofiilin 
tarkastelu kertoo 
osaltaan siitä, 
että keilailua 
voi harrastaa 
”vauvasta 
vaariin”.” 

fyysistä kestävyyttä, jotka ovat monissa lajeissa tärkeitä, jopa 
pakollisia ominaisuuksia.

Sen sijaan tarkkuus, toisto, kehon koordinaatio ja henkinen 
kantti ovat keilailussa menestymisen kannalta ensiarvoisia, jotka 
taidot ja ominaisuudet on mahdollista säilyttää parhaimmil-
laan vuosikymmenten ajan. Eikä pidä unohtaa olosuhteiden 
lukutaitoa, pallojen ominaisuuksien ymmärrystä sekä heiton 
muunneltavuustaitoa, jotka ovat keilailun erityisvaatimuksia.

Myös Suomen Keilailuliiton jäsenprofiilin tarkastelu kertoo 
osaltaan siitä, että keilailua voi harrastaa ”vauvasta vaariin”. 
Suurin osa Suomen rekisteröityneistä keilaajista on seniori- 
ja veteraani-ikäisiä. Se ei kuitenkaan ole koko totuus. Liiton 
juniori- ja nuorisotoiminta on ymmärtääkseni hyvässä kehi-
tysvaiheessa. Myös kysely suomalaislapsille osoitti 
keilailun olevan heidän harrastustoiveidensa 
kärkikymmenikössä, kun harrastusvaihto-
ehtoja annettiin 76.

Hedelmällistä maaperää useiden vuo-
sikymmenten harrastukselle on siis edel-
leen olemassa.  

Harri Järvinen
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- AJATTELIN, kun tässä on ollut kaikilla ras-
kaat ajat, että jos vähän saataisiin hyvää mieltä 
ihmisille. 

Näin kuvailee BowlCircus Flamingon 
omistaja Kimmo Lehtonen ainutlaatuista ta-
pahtumaa, jossa Suomen menestyneimpiin 
metalliyhtyeisiin lukeutuva Apocalyptica soitti 
täyspitkän livekeikan keilaradoilla. 

Tapahtumassa löi kättä yhteen kaksi alaa, 
jotka ovat kärsineet koronaviruksen aiheut-
tamista rajoituksista. Lehtonen perheineen 
sekä Apocalyptican jäsenet halusivat tarjota 
ihmisille hyvää vaikeiden aikojen keskellä.

– Olen paljon miettinyt, mihin kaikkeen 
keilahallia voisi hyödyntää ja tällaisesta kei-
kasta on ollut ajatusta pidemmän aikaa. Ra-

Kaksi alaa löi kättä yhteen 
– Apocalyptica esiintyi keilaradoilla

Henkilökohtainen viesti Instagramissa käynnisti suunnitelmat kohti sitä,  
että pitkän uran maailmalla luonut Apocalyptica soitti BowlCircus Flamingossa 

livekeikan keskellä keilaratoja.

joitusten keskellä pohdin, että nyt olisi hyvin 
aika toteuttaa tällainen show, mutta seuraa-
vaksi piti miettiä, kenen kanssa tämä toteu-
tettaisiin. Tammikuussa taisi olla Ylellä Eicca 
Toppisen pidempi ja hyvin tehty haastattelu. 
Siinä Eicca kertoi omaa tarinaansa ja puhui 
kulttuurialan haasteista. Saman tien tajusin, 
että heidän kanssaan olisi hieno toteuttaa tä-
mä suunnitelma, Kimmo Lehtonen summaa 
tapahtumien kulkua.

Lehtosen tytär Jenni opasti isäänsä, kuin-
ka saada vuonna 2021 suora yhteys suositun 
metalliyhteen perustajajäseneen.  Lehtonen 
lähettikin Instagramin kautta henkilökohtai-
sen ja kattavan viestin, jossa hän kertoi suun-
nitelmistaan ja itsestään. Lisäksi hän lähetti 

Toppiselle kuvan, jossa BowlCircus Flamingon 
takaseinällä loisti isolla Apocalyptican logo.

– Meni jonkin aikaa ja Eicca vastasi, että 
laita sähköpostia. Lähetin sitten tarkemman 
suunnitelman, jossa oli ranskalaisin viivoin, 
mitä kaikkea tähän livekeikkaan voisi sisältyä. 
Meni taas hetken aikaa, minkä jälkeen Eicalta 
tuli viesti ”kiinnostaa”.

Tästä alkoi ripeästi asioiden toteuttaminen, 
joka vaati Lehtoselta paljon suunnittelua, neu-
vottelua ja selvittelyä. Lehtosen mukaan myös 
bändiltä löytyi todella hyvä tahtotila, jonka 
ansiosta asiat lopulta etenivätkin sujuvasti.

– Bändin jäsenet ovat kaikki niin maan-
läheisiä ja mahtavia jätkiä. Kaikki meni lo-
pulta todella hyvin ja kun bändin piti päästä 

TEKSTI: HENRI HAVUSELA 
KUVAT: NORTHERN ACTION

Apocalyptica valloitti keilaradat BowlCircus Flamingossa 
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harjoittelemaan keikkaa varten, he pääsivät 
tänne soittamaan jo parina päivänä ennen 
keikkaa, kun keilahalli nyt on ollut kiinni, 
Lehtonen kertoo. 

Vuoden markkinointibudjetti
Livekonsertti toi paljon näkyvyyttä BowlCircus 
Flamingolle. Konsertin tallenne on katsottavis-

Monessa mukana. Vastikään miesten EM-joukkueeseen nimetty Kimmo Lehtonen perheineen sekä Apo-
calyptica tekivät paljon töitä, jotta katsojat pääsivät nauttimaan konsertista.

TOPPISELLA OLI aikaa haastattelulle ennen 
kuin Apocalyptica aloitti viimeiset harjoituk-
sensa ennen keikkaa keilaradoilla. Kimmo 
Lehtonen kuvaili bändin jäseniä erittäin muka-
viksi ja maanläheisiksi ihmisiksi, eikä kuvailu 
voisi paremmin osua maaliin. 

Haastatteluun saapuu eloisa sellovirtuoosi, 
joka nauraa paljon ja puhuu erittäin kohteli-
aasti. Toppinen selvästi nauttii siitä, että edessä 
on pitkän tauon jälkeen keikka, joka tavoittaa 
vastaanottimien kautta heidän faninsa, jotka 

Eicca Toppinen kulttuurialan haasteista ja 
valtiovallan toimista: ”Hävettävää toimintaa”
Ennen BowlCircus Flamingon keikkaa Apocalyptican edellinen live stream -konsertti 
lähetettiin yhtyeen nokkamiehen Eicca Toppisen mukaan syksyllä, joten BowlCircuksen 
keikka todellakin tuli tarpeeseen kovaan keikkatahtiin tottuneelle yhtyeelle. 
Hyväntuulinen Toppinen kertoo olevansa ikuinen optimisti, mutta haluaa ottaa vahvasti 
kantaa myös tapahtuma- ja kulttuurialan ahdinkoon.

sa Apocalpytican virallisella YouTube-tilillä ja 
tätä artikkelia kirjoittaessa katselukertoja oli 
noin 40 tuhatta kappaletta. 

Pitkänlinjan yrittäjä Lehtonen kertoo, ettei 
tapahtuman järjestäminen missään nimessä 
ollut talkootyötä. 

- Kyllä tähän pitkälti käytettiin tämän vuo-
den markkinointibudjetti. Tämän homman 

mahdollisti se, että pääsimme kaikkien osa-
puolien kanssa sellaisiin sopimuksiin, joilla 
tämä oli toteutettavissa. Kaikki olivat yhtä 
mieltä siitä, että tällaisina aikoina on hyvä 
muistuttaa olemassaolostaan ja järjestää ih-
misille viihdettä. 

Ajat ovat olleet vaikeat myös Lehtoselle, 
kun tätä haastattelua tehdessä koronarajoituk-
set olivat sulkeneet hallin ovet toistamiseen. 

- Oli tosi paha, kun tämä iski uudelleen 
ja meilläkin on isot kulut Flamingossa. Pik-
kujouluaika on meille liikevaihdon kannalta 
merkittävää aikaa, ja sekin meni metsään vuo-
denvaihteessa. En edes kehtaa sanoa paljon 
ollaan myynnissä jäljessä, mutta paljon ollaan 
ja vähän päälle, Lehtonen huokaa. 

Lehtonen sanoo uskovansa siihen, että 
maailma väkisinkin muuttuu koronan myötä, 
mutta uskoo myös ihmisten kaipaavan vapaa-
aikaa kodin ulkopuolella.

- Kyllä uskon, että ihmiset lähtevät liik-
keelle, koska tämä aika varmasti on saanut 
aikaan patoutumia. Tuskin kukaan on mielel-
lään omissa oloissaan ja paikoillaan sitten, kun 
maailma taas enemmän aukeaa. Sitä on tietysti 
vaikea ennustaa, miten ihmiset aikansa käyt-
tävät. Toivottavasti he löytyvät myös keilahal-
leille varsinkin, kun tämä vuosi taitaa olla vielä 
ulkomaan matkailun osalta hiljaisempaa. 

eivät koronan takia pääse keikoille.
– Syyskuussa oli edellinen livelähetys ja 

tämä on todella pitkä tauko bändille. Hienoa, 
että saatiin Kimmolta tällainen mahdollisuus. 
Meiltä on paljon kysytty, miksi emme enem-
pää tee näitä livekeikkoja, mutta mielestäni 
siinä pitää olla aina jotain uutta, kun tällaista 
tehdään. Nyt ollaan keilaradoilla soittamas-
sa ja lisäksi meillä on laulaja mukana, kun 
korona-ajan aikaisemmat lähetyksemme ovat 
olleet instrumentaalisia vetoja. Kimmo tosi-

aan pisti viestiä ja nopeasti tajusin, että tässä 
olisi kyllä itua. Nyt on saatu mahtavalla tavalla 
tänne kaikki valmiiksi, Eicca Toppinen kertoi 
vain muutama tunti ennen konsertin alkua.

Apocalyptica jäsenillä on myös oma siteen-
sä keilailuun. Ammattimuusikot ovat ottaneet 
harrastuksesta itselleen tavan rentoutua yhdes-
sä hektisillä maailmankiertueilla.

– Meillä on ollut perinteenä mennä keilaa-
maan rundien vapaapäivinä. Se on ollut meille 
sellaista hauskaa iltaohjelmaa, kun tosi usein >
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Eicca Toppinen nautti päästessään pitkän tauon jälkeen soittamaan Apocalyptican laajalle fanikunnalle.

ollaan vieraissa kaupungeissa, niin keilahallin 
löytäminen on yleensä helppoa ja keilaami-
nen on ollut meille hauska tapa viettää yhdes-
sä aikaa. Keilahalleista mieleen ovat jääneet 
USA:ssa vanhanliiton keilahallit ja toisaalta 
myös Itä-Euroopan maissa sellaiset mystiset 
tilanteet, että hotellin alakerrassa on yllättäen 
ollut keilaradat käytössä ja me olemme olleet 
siellä ainoat asiakkaat, Toppinen sanoo. 

Entä millaisia keilailumuistoja bändillä on?
- Meidän laulajallamme jäivät sormet pal-

loon jumiin, minkä jälkeen hän ajautui radalle 
ja veti komeat Aku-Ankka lipat radoille, se tu-
lee ensimmäisenä mieleen, Toppinen nauraa. 

Korona-aika ei kuitenkaan paljoa ole nau-
rattanut pitkän linjan muusikkoa. Apocalypti-
ca julkaisi vuoden 2020 tammikuussa uuden 
albumin ja kalenteriin oli merkittynä sekä 
Euroopan että Amerikan kiertueet, jotka mo-
lemmat tietysti peruuntuivat. 

- Bändille kuuluu niin hyvää, kun tänä ai-
kana voi kuulua. Tänään on hyvä päivä, kun 
meillä on tämä BowlCircuksen keikka ja uusi 
musavideo tuli ulos. Muutenhan tämä on ollut 
sellaista, että kaikki suunnitelmat ovat menneet 
pieleen. Olemme joutuneet olemaan paikoil-
laan eikä keikkarintamalla tapahdu mitään 
pitkään aikaan, Toppinen huokaa.

Hän kertoo, että viime ajat ovat olleet Apo-
calypticalle taistelua taloudellisia haasteita 

vastaan. Keikkoja on peruttu tai siirretty tule-
vaisuuteen yli sadan kappaleen verran.

- On jouduttu miettimään, miten laskut 
maksetaan. Vaikka olisi ideoita uusiin asioi-
hin korona-aikana, kaiken uuden tekeminen 
maksaa. 

”Hallitukselta hävettävää toimintaa”
Toppista huolettaa tapahtuma- ja kulttuurialan 
pienemmät toimijat, joita on paljon.

- Me olemme onnekkaassa asemassa, kun 
meillä on ollut pitkä ura ja sitä kautta tiivis ja 
lojaali fanikunta. Meille iso epävarmuustekijä 
on kuitenkin se, että korona-ajan jälkeen tar-
jonta tulee olemaan kulttuurialalla älytön, niin 
mihin ihmisillä riittää aika ja rahat? 

Toinen epävarmuustekijä on tietysti se, 
että milloin tämä loppuu. 

- Bändi on kuitenkin todella motivoitunut 
ja meillä on paljon suunnitelmia tulevaan. Jos 
päättäjät meillä Suomessa vielä heräisivät sii-
hen asiaan, mitä tämä kaikki tekee tapahtu-
ma- ja kulttuurialalle, ja pistäisivät avustusasiat 
kuntoon, se helpottaisi kovasti. 

Kyseinen aihe saa Toppisen vakavaksi, 
mutta tästä huolimatta hän puhuu tapahtu-
ma- ja kulttuurialan ahdingosta tahdikkaasti. 

- Täytyy sanoa, että tämän alan tukemi-
sen osalta Suomen hallitus on hoitanut asiat 
hävettävän huonosti. Siis aivan hävettävää 

toimintaa. Valtiovalta ei tunnu haluavan edes 
myöntää, että kyseessä olisi mitenkään merkit-
tävä tai merkityksellinen toimiala. Meille on 
laitettu liiketoimintakielto jo nyt yli vuoden 
ajaksi ja tänä aikana todellisia korvauksia ei 
ole näkynyt. 

- Itseltänikin on mennyt yli vuoden työt, 
yli sata keikkaa ja olen saanut kolmen tuhan-
nen euron apurahan. Bändillämme tippui yli 
kahden miljoonan euron liikevaihto nollaan ja 
tulkinta oli, ettemme ole kärsineet koronasta. 
Ottaa aivoon koko alan puolesta ja varsinkin 
heidän, jotka tekevät töitä yksin oman yrityk-
sensä kautta, Toppinen huokaa.

Taitavasti hän osaa kuitenkin erotella tun-
temukset töitään ja henkilökohtaista elämään-
sä kohtaan.

- Tästä aiheesta pitää puhua vähän kiuk-
kuisesti, mutta olen henkilökohtaisesti ikuinen 
optimisti. Oman elämäni näkövinkkelistä voin 
rehellisesti sanoa, että viime vuosi oli monel-
la tapaa myös elämäni parasta aikaa. Olen 
13-vuotiaasta asti keikkaillut jollain tasolla ja 
varsinkin koko aikuisiän työskennellyt yhtenä 
putkena, joten tuollainen pakotettu pysähty-
minen teki itselleni todella hyvää. Olen viettä-
nyt muun muassa paljon aikaa kesämökillä ja 
nauttinut Suomen luonnon rauhasta. 
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JANNE VIRTANEN vastaa puhelimeen mis-
täpä muualta kuin rakennustyömaan äärel-
tä. Rakennusalan yritystä pitävä Virtanen on 
elättänyt itsensä alan töillä jo vuosikymmeniä. 
2000-luvun alkupuolella hänet tunnettiin to-
sin aivan muista asioista – nimittäin valtavista 
voimistaan.

Voimamiehenä tunnettu Virtanen kruu-
nattiin maailman vahvimmaksi miehek-
si vuonna 2000. Lajin MM-kisoista tart-
tui tämän lisäksi mukaan myös hopeaa ja 
pronssia.

– Siltä ajalta on paljon hienoja muisto-
ja. Voimamiesten kulttuuri oli erittäin hyvä 
ja olimme kaikki kuin yhtä suurta perhettä. 
Kilpailuissa mentiin kovaa, mutta vapaa-ajalla 

Voimamiehestä  
keilaajaksi

Maailman vahvimman miehen tittelin voittanut  
Janne Virtanen kaataa nykyään keiloja.

olimme parhaita ystävyksiä. Vähän kaiholla 
niitä aikoja muistelee, mutta aika aikaansa 
kutakin. Elämässä ei ollut tuolloin oikein muu-
ta kuin jatkuva treenaaminen töiden ohella, 
Virtanen kertoo.

Voimamieslajit saivat sittemmin jäädä ja 
nykyään tilalla ovat hieman kevyemmät har-
rastukset, kuten keilailu ja kalastus. Janak-
kalasta kotoisin oleva Virtanen ajautui kei-
lahallille ystävän kehoituksesta seitsemisen 
vuotta sitten.

– Siinä joku naljailikin, että minusta ei tule 
ikinä keilaajaa, kun olen niin isokokoinen. Sain 
siitä vain lisää intoa. Muutamia kisavoittoja on 
sittemmin tullut, mutten minä vielä mikään 
kovan tason keilaaja ole.

Tie maailman vahvimmaksi  
eteni painilajien kautta
Suomi oli vuosina 1990–2001 varsinainen 
voimamiesten maa, sillä tuona ajanjaksona 
suomalaisurheilijat juhlivat MM-mitalia perä-
ti kymmenen kertaa, joista Virtasen osuus on 
kolme mitalia. Virtasen urheilu-ura on kiin-
nostava ja varsin monipuolinen, sillä hänen 
polkunsa maailman vahvimpien joukkoon 
kulki ensin muiden lajien kautta.

– Päädyin voimamieshommiin paini- ja su-
mopainitaustan kautta. Kävin Japanissa muu-
tamana vuonna sumopainin MM-kisoissa ko-
ettamassa ja painin muuten yhteensä parikym-
mentä vuotta. Treenasimme kesäisin punttia ja 
yksi tuttu totesi treenaamistani katsellessaan, 

TEKSTI: MARKUS VILJANEN 
KUVA: AKI AARIKKA

Janne Virtanen nappasi ensimmäisen kilpailuvoittonsa keilailussa vuonna 2018.
>
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että minun kannattaisi kokeilla voimamiesla-
jeja. Lähdin parin pienemmän kilpailun jäl-
keen ensimmäisiin SM-kisoihin kokeilemaan 
ja olin muistaakseni heti mukavasti kuudes.

Painissa Virtanen saavutti peräti 18 SM-
mitalia ja sumopainissakin irtosi MM-jouk-
kuehopea, mutta kyseiset lajit saivat jäädä, 
kun panostus siirtyi voimapuolelle. Tokiossa 
vuonna 1997 järjestetyissä sumopainin MM-
kisoissa  Suomi taipui vain niukasti lajin mah-
timaa Japanille pistein 1–2. Virtasen jouk-
kuetovereina painivat Sherif El Digwy sekä 
kreikkalais-roomalaisen painin nelinkertainen 
EM-mitalisti Juha Ahokas.

– Maailmanmestaruuteenkin olisi ollut 
hyvä mahdollisuus, mutta treenasin kohtaa-
mani japanilaisen kanssa, joten hän tiesi jo 
ennakkoon miten painin. Olin siihen aikaan 
vajaa 130-kiloinen ja painavimmat vastustajat 
olivat jopa 260-kiloisia. Oli siellä 305-kiloinen-
kin painija, mutten onneksi häntä vastaan en 
joutunut. Kookkaan kokoisia kavereita siinä 
lajissa on, Virtanen muistelee.

Maailman vahvin mies -kilpailuissa kan-
sainvälinen läpimurto tapahtui vuoden 1999 
MM-kisoissa, kun Virtanen otti hopeaa mesta-
ruuden voittaneen Jouko Aholan vanavedes-
sä. Vuotta myöhemmin Virtanen juhli voit-
toa Etelä-Afrikan Sun Cityssa. Vuonna 2001 
Sambian MM-kisoista tuloksena oli pronssia.

– Tein aina töitä treenaamisen ohella, mut-
ta valtaosa muista kilpailijoista teki voima-
mieslajeja ihan täyspäiväisesti. Moni saattoi 
olla työkseen esimerkiksi kuntosaliyrittäjä. 
Olisihan sitä voinut paremminkin pärjätä, 
jos olisi vain treenannut ja levännyt hyvin, 
hän toteaa.

– Pääsin matkustamaan useimmat Yhdys-
valtojen osavaltiot läpi ja monia eksoottisia 
kohteita siihen päälle. Hauskoja muistoja on 
kertynyt, muttei sen suurempia kommelluksia 
tullut tehtyä. Otin homman sen verran tosis-
sani, etten lähtenyt pahemmin mihinkään il-
tarientoihin, vaan rauhallisesti mentiin.

Virtanen joutui vuoden 2000 MM-voiton 
jälkeen median myllytykseen, nimikirjoituksia 
kyseltiin ja huomiota riitti. Nuorena tuli ku-
lutettua enemmän penkkipunnerrusta kuin 
koulun penkkiä, joten janakkalalainen totesi 
tuolloin hankkivansa apua englannin kielen 
opiskeluun, jotta edustaminen sujuisi parem-
min. Näin hän myös teki.

– Norjalainen voimamies Svend Carlsen 
ja ruotsalainen Magnus Samuelsson auttoivat 
paljon. He totesivat, että “soittelemme sinulle 
kerran viikossa ja sinähän vastaat”. Alku oli 
hankalaa, mutta hiljalleen kieli alkoi luistaa 
ja pärjäsin reissuissa jo yksinkin, Virtanen 
nauraa.

Rankka laji vaati veronsa ja vaikka Virta-
nen välttyikin vakavimmilta loukkaantumisil-
ta, tekivät vuodet jälkensä kroppaan. Vuoden 
2007 MM-kisoihin hän vielä osallistui, mutta 
pohkeen repeämä päätti kisaurakan ennen 
aikojaan. Myöhemmin ajatus lopettamisesta 
vahvistui.

– Lieviä loukkaantumisia alkoi tulla sen ver-
ran usein ettei hommassa ollut enää tarpeeksi 
järkeä. Olin jo pärjännyt hienosti ja isoin palo 
alkoi hiipua. Lajissa pitää kestää paljon tuskaa 
ja kipua, mutta tuumasin, ettei sitä välttämättä 
enää tarvitse sietää. 2008 lopetin ja kävin vuo-
den verran vielä hieman treenailemassa, mutta 
sen jälkeen en ole enää salilla käynyt.

Keilailussa tavoitteena  
täydellinen sarja
Nykyään Virtanen ei enää nosta yli satakiloi-
sia atlaskiviä, vaan huomattavasti kevyempiä 
keilapalloja. Hämeenlinnalaista Juvel-Teamia 
edustava Virtanen on edennyt toistaiseksi val-
takunnalliseen keskiarvoon 183.47. Tällä kau-
della kilpailusarjoja ei ole kuitenkaan vielä 
kertynyt.

– Tässä olen odotellut, että tämä korona-
vaihe menisi ohi, niin pääsisin taas normaalisti 
hallille, Virtanen harmittelee.

Virtanen on tottunut harjoittelemaan eri-
laisia lajeja ja hän ymmärtää valmennuksen 
merkityksen. Hyväksi urheilijaksi harvemmin 
edetään täysin omin voimin. Kun johonkin 
ryhdytään, tehdään se kunnolla, eikä keilai-
lussakaan edetä täysin ilman tavoitteita.

– Jokainen ymmärtää, että tulosta ei synny 
vaikka kuinka roimisit sitä palloa, jos ei ole mi-
tään käsitystä siitä, mitä pitäisi tehdä. Sirenin 
Matti on auttanut minua paljon ja Mankisen 
Erkki on myös jakanut hyviä neuvoja.

– Olen heittänyt yhteen sarjaan parhaim-
millaan 289 ja 300-sarjan heittäminen kilpai-
lutilanteessa siintää tavoitteissani. 200 pisteen 
keskiarvoon olisi myös hienoa joskus yltää – 
pikkuhiljaa sitä kohti. Ennen koronaa heittelin 
kisan melkein viikoittain, vähän vaihtelevasti. 
Keilailussa niin kuin muussakin urheilussa 
pitää myös pään olla kunnossa, sen olen saa-
nut huomata. 

LUNASTA LISENSSISI
ARVOISA SUOMEN KEILAILULIITON JÄSENKEILAAJA. 

Elämme poikkeuksellista aikaa. Seurojen, jäsenliittojen ja SKL:n toiminnan kannalta 
tulevan kauden jäsenyytesi on meille kaikille suunnattoman arvokasta.

Lunastamalla lisenssisi, vaikka keilaamisesi olisikin näissä olosuhteissa vielä 
epävarmaa, varmistat keilailuyhteisömme toimivuuden kaikilla tasoilla.

Suomen Keilailuliitto kiittää teitä kaikkia ja toivottaa parempaa tulevaa keilailukautta. 

Yhdessä 
tästä 

selvitään!

!
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Markkinoiden edistyksellisin 
ja helpoin keilahallien 
ajanvarausjärjestelmä!

Kilpailuvaraukset
yhdestä osoitteesta:
www.varaavuoro.com

Enemmän varauksia ja vähemmän puhelinliikennettä!
Tiesitkö! Varaavuoron kautta tehdään vuodessa yli 140.000 
varausta keilailuun ja yli 60.000 varausta kilpailueriin!
(Varauksista yli 50% ja kilpailuvarauksista yli 95% tehdään netin kautta.)

SCANDIC AULANKO
HÄMEENLINNA

VIIHDEKEILAHALLI COSMIC
JOENSUU

LIIKELATAAMO KEURUU
KEURUU

SPLIT45
HAAPAJÄRVI

HAPPY BOWLING
KOUVOLA

FUN BOWLING
HELSINKI

DOWNTOWN BOWLING
LAPUA

KAUPIN KEILAHALLI
TAMPERE

KOKKOLAN KEILAHALLI
KOKKOLA

Kokkolan Keilahalli
Karleby Bowlinghall

KOSKIBOWLING
KUUSANKOSKI

PIELAVEDEN KEILAHALLI
PIELAVESI

RIIHIMÄEN KEILAHALLI
RIIHIMÄKI

LAHDEN KEILAHALLI
LAHTI

KEILAHALLI VALOPALLO
HEINOLA

MIKKELIN KEILAHALLI
MIKKELI

Tilaa ilmainen testijakso 31.8.2021 saakka!

Suomen Varaavuoro Oy  •  Torikatu 31  •  80100 Joensuu
Tomi Väänänen  •  puh. 050 558 8510  •  tomi.vaananen@varaavuoro.fi
Tutustu osoitteessa: www.varaavuoro.com

Hyvä keilahalliyrittäjä, liity nyt heti mukaan!

VARKAUDEN KEILAHALLI
VARKAUS

TIXI BOWLING
VANTAA

WASA CINEMA BOWLING
VAASA

FIFTH AVENUE
HÄMEENLINNA

HÄMEENLINNAN KEILAHALLI
HÄMEENLINNA

HOHTOKEILA LAHTI
LAHTI

OULUN KEILAHALLI
OULU

PIETARSAAREN KEILAHALLI
PIETARSAARI

PYHÄJÄRVEN KEILAHALLI
PYHÄSALMI

SCANDIC LAAJAVUORI
JYVÄSKYLÄ

KALAJOEN KEILAHALLI
KALAJOKI

GR8
YLLÄS

RUKAN KEILAHALLI
RUKA

VIIHDEKESKUS LATAAMO
SAARIJÄRVI

KIURUVEDEN KEILAHALLI
KIURUVESI

KIRKKONUMMEN KEILAHALLI
KIRKKONUMMI

KYLPYLÄN KEILAHALLI
IMATRA

Asiakkaille 24/7
•  Helppo nettivaraus ilman kirjautumista tai maksua
•  Netin kautta myös kilpailueriin ilmoittautuminen
•  Kilpailija näkee erän muut pelaajat sekä tulevat kilpailuerät
•  Toimii mobiililla, padeilla, kannettavilla ja pöytäkoneilla

Keilahallille
•  Helppo suomenkielinen käyttöliittymä ja tukipalvelut
•  Toimii kaikilla laitteilla, vain nettiyhteys tarvitaan
•  Tarkat tilastot ja keilahallin käyttöasteet
•  Samassa kalenterissa kokous-, sauna- ja muut tilat

KEILAKUKKO MIKKELI
MIKKELI

Hyvä halliyrittäjä, 

liity nyt mukaan!

14,90 €/rata/kk.

KOTKABOWLING
KOTKA

IMATRAN KEILAHALLI
IMATRA

Mukana jo 43 keilahallia Suomesta. Liity mukaan!

SOMERBOWL
SOMERO

TAMMISAAREN KEILAILULIITTO
TAMMISAARI

LOVIISAN KEILAHALLI
LOVIISA

VESILEPPIKSEN KEILAHALLI
LEPPÄVIRTA

HYVINKÄÄN KEILAHALLI
HYVINKÄÄ

KAUHAJOEN KEILAHALLI
KAUHAJOKI

KAUHAJOEN
KEILAHALLI

JYVÄSKYLÄN KEILAHALLI
JYVÄSKYLÄ

TUUSULAN KEILAHALLI
TUUSULA
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– AIEMMASSA vaiheessa, kun keilahallit 
menivät pitkälti kiinni, niin olin itsekin kuusi 
viikkoa kokonaan keilaamatta, mutta muuten 
en ole tilanteesta onneksi juurikaan kärsinyt.

Kallion keilailuarkeen on tullut suuria 
muutoksia, mutta muuta kautta, sillä hän 
lähti mukaan pitämään Tuusulan keilahallia.

– Meitä on siinä yhteensä seitsemän ihmis-
tä, joiden kanssa ostimme hallin helmikuun 
alussa. Olen itse osakkaana ja työntekijänä 
samalla. Sen lisäksi olen töissä myös Lahden 
keilahallissa. Asun Lahdessa, mutta tulen jat-
kossa olemaan entistä isomman osan ajastani 
Tuusulan hallilla.

– Jonkin näköinen haave se on ollut, että 
joskus omaa keilahallia pyörittäisi. Tiaisen 
Juuso kysyi, onko minulla kiinnostusta lähteä 
projektiin mukaan. Mietin hetken ja totesin, 
että miksipä ei, Kallio sanoo.

Kallio muutti vuoden 2019 syksyllä Lah-
teen ja aloitti Lahden keilahallilla töissä seuraa-
van vuoden tammikuussa. Sitä ennen hän oli 
Muurame Golfissa asiakaspalvelutöissä neljä 
kesää asuessaan vielä tuolloin Jyväskylässä.

– Noiden hommien ohella olen aikalailla 
vain keilannut. Urheilun parissa tulee oltua 
paljon, kun siitä sen verran paljon pitää.

Tehokasta tekemistä kilparadoilla
Kallion kuluva kilpailukausi on ollut onnis-
tunut. Vuoden 2021 puolella on kertynyt jo 
useampi 300 pisteen sarja, kilpailuvoittoja on 

240,07 – Uusi keskiarvoennätys

Jesse Kallio takoo vakuuttavaa tulosta kaudesta toiseen:

”Voittamiseen ei ole  
vielä kyllästynyt”
Korona on runnellut pahasti myös keilailumaailmaa – toisia enemmän, toisia vähemmän. 
Suomen kärkikeilaajiin jo vuosia kuuluneen Jesse Kallion keilailuarkeen tilanne ei ole 
päässyt vaikuttamaan liiaksi ja kilpailusarjoja on ehtinyt kertynyt jo yli 750.

tullut mukavasti ja SM-liigan puolella Kallion 
edustama TPS jyräsi haastatteluhetkellä mies-
ten SM-liigan runkosarjan voittoon.

– Joukkuemenestys ei ole tullut varsinai-
sesti yllätyksenä, kun kuulin, että tällä kaudella 
pelataan kolmella pelaajalla. Minä, Tony Ranta 
ja Samu Valaranta keilaamme kaikki paljon ja 
olemme jokainen Suomen kärkipään keilaa-
jia. Siinä on hyvä porukka kasassa ja on ollut 
hauska keilata, kun homma sujuu. Emme ole 
kauheasti tehneet pelaajavaihtoja, mutta Rik-
kolan Juuso on pelannut myös jonkin verran.

– Mitalia ei ole vielä TPS:n kanssa tullut 
ennen tätä kautta. Johdimme viime kaudel-
la siinä vaiheessa, kun kausi keskeytyi. Mes-
taruus on meille kaikille selvä tavoite, eikä 
näillä kilometreillä pelata enää kuin voitoista. 
Runkosarjan tilanne näyttää varsin hyvältä, 
mutta mitalipelit ovat aina oma tapauksensa, 
kun yksittäisessä pelissä voi tapahtua paljon, 
Kallio pohti toukokuun lopussa ennen liigan 
mitalipelejä.

1. maaliskuuta päivitetyissä valtakunnal-
lisissa keskiarvoissa Kallion keskiarvo oli pe-
räti 240,07. Kyseessä oli Suomen Keilailulii-
ton keskiarvolaskennassa ensimmäinen kerta 
koskaan, kun yhdenkään keilaajan keskiarvo 
rikkoo 240 pisteen rajan. Kalliolle itselleen 
keskiarvot eivät ole prioriteettilistan kärjessä.

– Rehellisesti sanottuna se ei herättänyt 
isompia tunteita, kun ei keskiarvolla ole kauhe-
asti merkitystä. Toki siitä moni tässä hiljattain 

TEKSTI: MARKUS VILJANEN 
KUVAT: HENRI HAVUSELA

Jesse Kallio on koronasta huolimatta keilannut 
upean kauden. 

kyseli ja vieläkin on tullut kyselyä, että onko se 
pysynyt. Aika vaikeahan tuollaista keskiarvoa 
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SENIORIEN SM 2021
PORIN KEILAHALLISSA 16.8 – 12.9.2021

ALKUKILPAILU: 16.8. – 12.9.2021
Viimeinen kilpailuerä sunnuntaina 12.9.2021 klo 18:00.

LOPPUKILPAILU: Su 19.9.2021 
miehet klo 11:00 alkukilpailun 24 parasta
naiset klo 14:00 alkukilpailun 8 parasta

PELITAPA: 8 s am, parikilpailu (2x8s) ja 
joukkuekilpailu (4x8s) miehille ja naisille alkukilpailun 
yhteydessä.

KILPAILUMAKSU: 46 €
SM + Erikoiskilpailu: 60 €.

ILMOITTAUTUMINEN: ilmoittautuminen.keilailu.fi
Ilmoittautuminen on sitova kilpailumaksun osalta, mikäli 
peruutus tapahtuu alle 14 pv ennen varattua kilpailuvuoroa 
ja kyseistä vuoroa ei saada myytyä. Parit ja joukkueet on 
ilmoitettava viimeistään 24 tuntia ennen kilpailuerää.

Kilpailun järjestäjä: Porin Keilailuliitto ry / Bowling4you, Pori
Kilpailunjohtaja: Arto Lehtoruusu
Kilpailun jury: Jaakko Räikkönen, Ilkka Nenonen ja Pentti Laine 
Kilpailun hyväksynyt: Suomen Keilailuliitto ry

Porin Keilahallissa keilataan seniorien SM-kilpailut 2021.
Kilpailuihin voivat osallistua kaikki SKL:n jäsenliittojen 
rekisteröidyt keilaajat, jotka täyttävät kilpailuvuonna 
vähintään 50 vuotta.

KILPAILUERÄT: ti klo 18:00
to klo 12:00 (ei 9.9)
to 9.9 klo 14:00 ja 18:00
pe klo 11:30 ja 15:30 
la klo 11:00 ja 15:00
su klo 11:00 ja 15:00 (ei 12.9)
su 12.9 klo 10:00, 14:00 ja 18:00

PALKINNOT JA SÄÄNNÖT: SKL:n sääntöjen mukaiset

SM-kilpailujen yhteydessä tai sen jälkeen voit pelata 
8-sarjan erikoiskilpailua suorana loppukilpailuna.

Majoitus tarjous:
Hotelli Amado
amado.fi 

1HH 60€, 2HH 70€ ja 3HH 90€. Varaukset suoraan 
Hotelli Amado amado.fi tai puh. 02 631 0100.
Varauskoodi: KEILA21-22

on ylläpitää, ei se helppoa ole. Nyt keskiarvo 
on 234 paikkeilla ja kova keskiarvo se on sekin.

”Vihaan häviämistä todella paljon”
Kallio on vasta 27-vuotias, mutta meriittilistaa 
täyttävät muun muassa SM-liigan kultamitalit 
vuosilta 2011 ja 2013 sekä nuorten SM-kulta 
2011. Maajoukkuepuolella palkintokaapista 
löytyy peräti neljä junioreiden EM-mitalia. Si-
säinen palo kilpailemiseen on edelleen niin ko-
va, että Kallio nähdään radoilla tiuhaan tahtiin.

– Tykkään kisata usein ja vihaan häviämis-
tä todella paljon, mikä on toisaalta varmaan 
vahvuuteni. Ei voittamiseen ole vielä ehtinyt 
kyllästyä. En ole koskaan ollut mikään himot-
reenaaja, vaan olen aina pitänyt enemmän ki-
saamisesta. Heitossa pidän lähinnä virettä yllä, 
eikä teknisiä asioita ole tullut juurikaan enää 
hiottua. Toki aina jotain pientä tulee tehtyä.

Miesten EM-kisat on tarkoitus järjestää 
Suomessa alkuvuodesta 2022. Kallio ei ole 
koskaan edustanut maataan aikuisten arvo-
kisoissa, mutta tässä vaiheessa kautta EM-
kisaedustuksesta puhuminen ei ole päällim-
mäisenä mielessä.

– Jossain määrin ne EM-kisat kiinnostavat, 
mutta mitään varmaa en osaa maajoukkueen 

Jesse Kallio (vas.) ja TPS:n joukkuetoverit: Kallion vierestä eturivi: Samu Valaranta, Juuso Rikkola ja Jarno  
Marjakangas. Takarivi: Jere Oksanen ja Karri Oksman. 

suhteen tässä kohtaa sanoa. PBA, ja siellä pe-
laaminen on ollut urani aikana isompi tavoite 
kuin maajoukkue. Sekään ei ole enää vain haa-

veen tasolla, vaan voin suurella varmuudella 
sanoa, että lähden ensi kaudella kokeilemaan 
joitakin PBA-kisoja, Kallio sanoo. 
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TUO OTTELU oli erittäin jännittävä, 
Daugherty voitti kaksi ensimmäistä sarjaa, 
Weber kiri pelin tasoihin, mutta kilpailun tu-
leva voittaja oli 246-196 vahvempi viidennessä 
sarjassa. Näin Weberin ura PBA-päätourilla 
tuli päätökseen.

Pari tuntia myöhemmin sama miesääni 
kertoi saman havahduttavan uutisen Walter 
Ray Williams Jr:sta, 61. Tuo mahtavan me-
nestyksekäs ura loppuisi myös tänään, samana 
päivänä kuin Weberin, kävipä kisassa miten 
tahansa. Pitkän aikaa näytti, että WRW kruu-
naisi uransa TV-finaaliin. Hän voitti kaksi 
ensimmäistä sarjaa samaista Tom Daugher-
tya vastaan, joka kaatoi PDW:n. Kolmanteen 
sarjaan Daugherty sai juonen päästä kiinni ja 
takoi kaatoja. Hän kuitenkin jätti viimeisen 
ruudun ylimääräisellä heitolla 7-10 reiän ja 
oven raolleen. Vanha mestari kaatoi kymppi-
ruutuun kolme kertaa ja sarja päättyi tasan 256. 
Jatko katsottiin uusinnalla. Siinä Daugherty 
kaatoi, WRW:lle jäi kymppi pystyyn. Hyvän 
vireen löytänyt Daugherty voitti kaksi seuraa-
vaa sarjaa ja pudotti Williamsin sarjoin 3-2. 
Näin sama mies lopetti molempien legendojen 
turnauksen ennen finaalipelejä. 

Seuraavalla viikolla ryhdyin muistele-
maan näiden kahden dinosauruksen taipa-
leita. Walter Ray Williams Jr. aloitti urheilu-
uransa yhdeksänvuotiaana, kun hänen isän-
sä opetti hänelle hevosenkengänheittoa. Laji 
tuntui nuoremmalle Walterille sopivan, sillä 
jo kymmenvuotiaana hän tuli toiseksi Yhdys-
valtain alle 18-vuotiaiden mestaruuskilpai-
luissa. Silloin hän sai lempinimen ”Deadeye” 
(Tarkka-ampuja), jota hän edelleenkin kantaa. 

WRW voitti kolme juniorien maail-
manmestaruutta ennen 19-vuotispäiväänsä. 
18-vuotiaana tuli sitten jo ensimmäinen aikuis-
ten maailmanmestaruus, joita kertyi kaikki-
aan kuusi, viimeinen vuonna 1994. Keilailuun 
Walter tutustui 11-vuotiaana, mutta keilaami-
nen oli vain satunnaista, kun hevosenkenkien 
viskonta oli ykkösenä. 19-vuotiaana, vuonna 
1979, hän kertoi sitten ryhtyneensä keilaamaan 
tosissaan ja liittyneensä PBA:han jo seuraavana 
vuonna. Kokonaan ammattilaiseksi hän ryhtyi 
vuonna 1983. 

Erään aikakauden loppu
Katsellessani PBA Scorpion Championshipin nettistriimauksesta Pete Weberin, 58 ja 
Tom Daughertyn ottelua, havahduin selostajan sanoihin, että menossa on Weberin 
pitkän ammattilaisuran viimeinen PBA-pääkiertueen kilpailu, kirjoittaa Pekka Korpi.

Ensimmäinen voitto tuli vuonna 1986, ja 
kaksi muuta heti perään ja siitä alkoi tittelien 
metsästys, jolla on rikottu ennätyksiä. Vii-
meisin yleisen sarjan voitto tuli vuonna 2010 
ja kaikkiaan hänellä on kahdeksan majoria ja 
39 tavallista voittoa, ennätykselliset 47 titteliä. 
Legendaarinen Earl Anthony pääsi aikoinaan 
lukemaan 41 (43, kun kaksi ABC Mastersia 
hyväksyttiin PBA-voitoiksi myöhemmin) ja 
sitä pidettiin 1980-luvulla rikkomattomana. 
WRW voitti vähintään yhden PBA tittelin 17 
peräkkäisellä kaudella 1990-2009. Williams 
siirtyi seniorisarjaan vuonna 2010 ja sielläkin 
on voittoja tullut rutkasti. Kun voittaa noin pal-
jon, saa myös kunniaa ja mammonaa. PBA:n 
Vuoden Keilaajaksi WRW on valittu seitsemän 
kertaa (viimeinen 50-vuotiaana 2010) ja kah-
desti seniorikiertueella. Voittorahaa pankkiti-
lille on kertynyt 4 921 574,40 dollaria. 

WTBA:n MM-kilpailuissa Bangkokissa 
2008 hän pokkasi kolme kultamitalia, mm. 
masters-voiton sekä yhden pronssin. Nuo ki-
sat olivat hänen ainoansa MM-tasolla. Bang-
kokista minulla on henkilökohtainen muisto 
WRW:n pelaamisesta. Rataolosuhde tuolla 
vaati keilaamista radan keskeltä, näin teki myös 
Williams, mutta menestystä ei tullut. Hänet 
jopa vaihdettiin pois joukkuekilpailun puoli-
välissä. Singleen hän siirtyi keilaamaan radan 
reunasta ja otti mestaruuden. Mastersissa hän 
jyräsi voittoon ja kultamitaliin. Tämä kaikki 
pelaamalla ”väärästä” paikasta, mutta tarkasti.

- Oli hienoa saada hyvä kilpailu lopussa. 
Nämä nuoret kaverit ovat erittäin, erittäin hy-
viä. Annoin kaikkeni tänään, mutta vastassani 
vain sattui olemaan joku, joka keilasi todella 
hyvin. Kiitos teille kaikille kannustuksesta, 
olivat WRW:n viimeiset sanat päätourin 
jälkeen, Williams sanaili PBA Scorpion Cham-
pionshipin päätyttyä.

Pete Weber, toisen polven ihmelapsi
Uransa alussa Pete Weber tunnettiin lähinnä 
isänsä poikana. 1950- ja 60-luvuilla Dick Weber  
oli yksi PBA:n perustajista ja sen ensimmäisistä 
suurista tähdistä. Pete liittyi PBA:han 17-vuo-
tiaana isänsä avustuksella (ikäraja oli tuolloin 
18). Pian hän kuitenkin näytti kaikille, että pys-

tyi olemaan tunnettu omien kykyjensä takia. 
Vuonna 1980 Pete Weber nimettiin vuo-

den tulokkaaksi ja vuonna 1982 hän voitti 
ensimmäisen PBA-turnauksensa 20-vuotiaa-
na. Hänestä tuli yhdessä isänsä Dickin kanssa 
ensimmäinen isä-poika-pari, joka on PBA-
voittoon pystynyt. Tuon voiton jälkeen nii-
tä tuli sitten pitkinä pötköinä. 24-vuotiaana, 
tietenkin kaikkien aikojen nuorimpana, Pete 
voitti kymmenennen tittelinsä. 26-vuotiaana 
hän voitti ensimmäisen kerran Triple Crow-
nin, johon kuuluvat U.S. Open, Tournament 
of Champions ja PBA National Championship. 
Myöhemmin urallaan hän on voittanut kaikki 
nuo vähintään kahdesti, kukaan muu ei ole 
saavuttanut Triple Crownia kahteen kertaan. 
Ainoa major, joka on Pete Weberiltä saavut-
tamatta, on USBC Masters.

Kaikkiaan Weber on voittanut 37 PBA-
kisaa uransa aikana. Noista voitoista 10 on 

TEKSTI: PEKKA KORPI 
KUVAT: PBA MEDIA GALLERY

Walter Ray Williams Jr.on keilannut mittavan uran 
ja palkintorahaa on kertynyt lähes viisi miljoonaa 
dollaria. 



KEILAAJA  | 27  

major-voittoja ja niistä viisi U.S. Openeita, 
enemmän kuin kenelläkään muulla.  Kun sii-
hen lisätään PBA50-voitot ja kaikki alueelliset 
PBA-kisat, on hänellä voittoja yhteensä yli sata, 
vain Walter Ray Williams Jr:lla on enemmän. 
Vuonna 2016 Pete voitti neljä PBA50 turnausta 
peräkkäin, mikä tietenkin on ensimmäinen ja 
ainoa saavutus laatuaan. Palkintorahaa We-
ber on urallaan kerännyt yli neljä miljoonaa 
dollaria, mikä on toiseksi eniten, tietysti Wil-
liamsin jälkeen.

Pete Weber tunnetaan erittäin tulisielui-
sena ja värikkäänä keilaajana. Hänen pelin-
sä katsominen ei koskaan ole yksitoikkoista. 
YouTubesta voi itse kukin nähdä noita esiin-
tymisiä. Joskus radoilla meuhkaaminen on 
mennyt jopa liiallisuuksiin, vuonna 2000 hän 
sai kuuden kuukauden kilpailukiellon ”epäam-
mattimaisesta käytöksestä”.

Värikkyys ei kuitenkaan aina ole rajoittu-
nut keilaradoille. Uransa alkuvaiheessa Webe-
rillä oli ongelmia kokaiinin ja alkoholin käytön 
takia. Vuonna 1985 Sports Illustratedin haas-
tattelussa hän myönsi olleensa neljä viikkoa 
totaalisesti pihalla, pysyneensä hereillä ilman 
unta useita päiviä putkeen kokaiinin takia ja 
juoneensa pullollisen Jack Daniels-viskiä joka 
ilta. Vuonna 1984 hän hakeutui hoitoon, mikä 
päätti hänen isänsä sanojen mukaan ”kahdek-
san vuoden helvetin”. Weber sanoo, että ei ole 
käyttänyt kokaiinia sittemmin, mutta alkoholin 

takia hän on ollut ongelmissa myöhemminkin.
Weberin perheen pojista myös Richard Jr. 

ja John ovat olleet mukana PBA:ssa. Kilpai-
lullisesti menestystä heille ei ole tullut, mutta 
molemmat ovat toimineet PBA:n kisoissa kil-
pailunjohtajina. Peten viimeisessä päätourin 
kilpailussa, Scorpion Championshipissa, johta-
jana oli John, joka oli ensimmäisenä kiittämäs-
sä veljeään pitkästä urasta kilpailun jälkeen. 

- On vaikea käsittää, että olen lopettamassa 
päätourilla, Weber sanoi puhuessaan kanssa-
kilpailijoilleen pudottuaan jatkosta. 

- Nämä 41 vuotta täällä ovat olleet mah-
tavia. Osun edelleen taskuun yhtä hyvin kuin 
te, mutta en pysty tekemään kaatoja kuin te. 
On ollut kunnia ja etuoikeus keilata teidän 
kaikkien kanssa, Pete Weber lopetti.

Vaikka yli 40-vuotinen kausi WRW:n ja 
PDW:n kanssa päätourilla on ohi, se ei tarkoi-
ta, että emme saisi nauttia näiden jättiläisten 
keilaamisesta edelleen. Molemmat miehet ker-
toivat, että he jatkavat kilpakeilaajan uraansa 
sekä PBA50-kiertueella, että PBA:n alueelli-
sissa kilpailuissa. 

Myös Pete Weberin keilailu-ura hakee vertaistaan.
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ILOITAAN TÄSSÄ lehdessä kuitenkin liiga-
mitalistien puolesta, vaikka mitalien lopullista 
järjestystä ei ole tiedossa. Positiivinen asia eh-
dottomasti oli myös se, että valtakunnansarjat 
päästiin keilaamaan vallitsevasta tilanteesta 
huolimatta, vaikka se vaatikin erikoisjärjes-
telyitä. Kaikille pelaajille suurkiitos ymmär-
ryksestä ja sopeutumisesta. 

Miesten SM-liigan päätöskierros pelattiin 
toukokuun viimeisenä viikonloppuna Kaupin 
keilahallissa, ja mitalipelipaikoista käytiin kova 
taistelu. Naisten SM-liigan päätöskierros pelat-
tiin samana viikonloppuna Talin keilahallissa.

Turun TPS loisti miesten liigassa jo viime 
kaudella, joka kuitenkin keskeytyi harmitta-
vasti ennen kauden huipennusta. Turkulaiset 
jatkoivat tällä kaudella siitä mihin jäivät ja ovat 
hallinneet miesten liigapelejä läpi kauden. 

Tästä osoituksena oli päätöskierros. TPS 
voitti Kaupissa neljä ensimmäistä otteluaan ja 
varmisti jo avauspäivänä runkosarjan voiton, 
eli päätöskierroksen jälkimmäinen päivä oli 
joukkueelle täysin panoksetonta keilaamista. 
TPS:n joukkueessa ovat keilanneet pääosin 
kolmella pelaajalla pelattaessa Jesse Kallio, 
Samu Valaranta ja Tony Ranta, mutta jouk-
kueessa ovat pelanneet myös kauden aikana 
Juuso Rikkola, Jarno Marjakangas, Karri 
Oksman sekä Jere Oksanen. 

TPS oli sarjataulukossa tosiaan ylhäisessä 
yksinäisyydessä ja kaula sarjapisteissä kasvoi 
lopulta peräti 89 pisteeseen ja ykköspaikan 
turvin joukkue eteni suoraan liigafinaalien 
loppuotteluun. 

– Tämä runkosarja oli meidän osaltamme 
juuri niin hyvä kuin se vain voi olla. Tiukat 

SM-liigojen runkosarjat 
onnistuneesti pakettiin
Koronavirus on hankaloittanut myös Keilaaja-lehden tekoa. Tätä lehteä tehdessä 
harmillinen asia oli se, että lehden lähtiessä painoon, oli naisten ja miesten SM-liigat 
juuri saatu päätökseen runkosarjojen osalta, mutta lehden tullessa lukijoille kotiin, 
on liigafinaalit juuri keilattu Lahden keilahallissa. Liigafinaalien tunnelmat tulevat 
tällä kaudella siis ainoastaan sähköisessä muodossa. Lähetämme liigafinaalit myös 
livelähetyksenä YouTubessa, ja niistä jää myös tallenne Suomen Keilailuliiton  
YouTube-kanavalle.

pelit kääntyivät monta kertaa meidän eduk-
semme kauden aikana. Hyvistä asetelmista 
päästiin tähän kierrokseen. Eilisen tavoite oli 
voittaa muutama peli ja varmistaa voitto, ja 
sitten aloitimmekin neljällä voitolla putkeen, 
sanoi päätöskierroksen jälkeen TPS:n kanta-
viin voimiin lukeutuva Samu Valaranta, joka 
on ollut viimeiset pari kautta miesten SM-
liigan tehokkaimpia pelaajia.

Toiseksi runkosarjassa nousi Lahden Bay, 
joka onnistui päätöskierroksella pitämään kak-
kossijansa ehjällä pelaamisella ja tärkeillä voi-
toilla. Päätöskierroksella joukkueessa pelasivat 
Jari Ratia, Juhani Tonteri, Jesse Ahokas ja 
Teemu Putkisto. 

– Meidän minimitavoitteemme kaudelle 
oli päästä mitalipeleihin ja nyt se on täytetty. 

Nyt lähdetään hakemaan parin viikon aikana 
hyvää fiilistä sinne. Kyllä sillä on itselleni iso 
merkitys, että liigaa päästiin pelaamaan. Jos 
tästä kaudesta hyviä puolia hakee, niin aina-
kin on päässyt laadukkaasti harjoittelemaan ja 
valmistautumaan hyvin niihin peleihin, mitä 
on ollut, kuten nämä liigakierrokset, Jari Ratia 
linjasi runkosarjan kakkossijan varmistuttua. 

Kaupissa Tampereen TKK oli puolestaan 
päätöskierroksen ykkösjoukkue ja se nousi 
kierroksella GB:n ohi kolmanneksi ja mitali-
pelien välierään Bayn vastustajaksi. TKK:lla 
upeaa työtä tekivät Petri Mannonen, Pette-
ri Salonen ja Jarno Lahti, jotka voittivat 11 
ottelustaan peräti kymmenen, minkä lisäksi 
sarjapisteitä TKK rohmusi 144 jaossa olleista 
176 pisteestä. 

TEKSTI: HENRI HAVUSELA, MARKUS VILJANEN JA PEKKA KORPI 
KUVAT: MARKUS VILJANEN JA PEKKA KORPI

TPS oli ylivoimainen ykkönen miesten liigan runkosarjassa. Kakkoseksi ylsi Lahden Bay ja kolmanneksi 
itsensä taisteli Tampereen TKK. 
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- Hieno viikonloppu meille ja molempina 
päivinä meillä oli todella hyvä joukkuehenki 
radoilla. Ensimmäiset liigafinaalit itselläni 
edessä, joten odottavainen fiilis on tällä het-
kellä, kuvaili tuntemuksiaan Jarno Lahti. 

Giants naisten runkosarjan ykkönen 
Naisten SM-liigassa tutut joukkueet muodos-
tivat runkosarjan päätteeksi kärkikolmikon. 
Porin Giants loisti läpi kauden ja joukkueen 
naiset ottivat eroa muihin sarjataulukossa jo 
toiseksi viimeisen kierroksen aikana touko-
kuun puolivälissä. Päätöskierrokselle se lähti 
78 pisteen erolla muihin, joten runkosarjan 
voiton varmistaminen päätöskierroksella oli 
Giantsille helppoa kauraa. Suora paikka liigafi-
naalien loppuotteluun 66 pisteen erolla toiseksi 
sijoittuneeseen Lahden Bayhyn. 

Giantsin riveissä ovat kevään aikana pelan-
neet Sanna Oksanen, Ani Juntunen, Piritta 
Maja, Peppi Konsteri, Marjaana Hytönen ja 
Mari Nurmilo. 

Runkosarjan kakkosta Bayta ovat kevään 
aikana edustaneet Eliisa Hiltunen, Jenni Hei-
no, Roosa Pusa, Hannele Impola ja Essi Pa-
karinen.

Päätöskierrosta Talissa hallitsi Helsingin 
GB, joka täydensi naisten liigassa tutuksi muo-
dostuneen kärkikolmikon. Paljon puhuvaa on 
se, että GB:n ero neljänneksi sijoittuneeseen 
Nasevaan oli yli sata sarjapistettä. 

- Hyvin tytöt taas pelasivat, ja Talissa on 
aina kiva pelata. Viime vuonna juuri Talin 
kierrokset jäivät keilaamatta koronan takia ja 
mielestäni se vaikutti taulukon järjestykseen. 
Onneksi mestaruutta ei jaettu lainkaan ja me 
olemme siis hallitseva mestari loppupeleihin 

Porin Giants oli naisten runkosarjan kärkijoukkue. Kuvassa vasemmalta: Sanna Oksanen, Peppi Konsteri, 
Marjaana Hytönen ja Ani Juntunen.

mentäessä, GB:n kokenut pelaaja Reija Lun-
dén virnisti päätöskierroksen päätteeksi.

Reijan lisäksi GB:n riveissä ovat keilanneet 
kaudella Roosa Lundén, Nina Kovanen, Mila 
Nevalainen ja Heidi Manninen. 
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JUNNU TOUR on koettu hyvänä tapahtu-
mana kautta aikojen, koska Suomen keilaavat 
juniorit ovat tutustuneet toisiinsa ja päässeet 
kilpailemaan ikäistensä kanssa. Uudistaminen 
koettiin kuitenkin tarpeelliseksi, sillä osallis-
tujamäärät ovat tippuneet vuosien saatossa 
merkittävästi.

Nuoriso- ja koulutusvaliokunta yhdes-
sä hallituksen tuella muokkasi tapahtumaksi 
FINNISH YOUTH RANKINGin eli FYR-
kiertueen. Uudistetussa kiertueessa on kaksi 
oleellista muutosta: kiertue on nyt tarkoitettu 
myös nuorille keilaajille (U23) sekä sarjoja 
uudistettu niin, että tilalla on kaksi sarjaa, 
ROOKIE ja PRO. Tytöt ja pojat keilaavat jat-
kossa samoissa sarjoissa ja tytöt saavat Pro-
sarjassa kansainvälisen toimintamallin mu-
kaisesti tasoitusta 8 pistettä sarjaa kohden. 
Rookie-sarjassa keilaavat alle 175 keskiarvolla 
olevat tasoitustaulukoin ja Prossa muutoin il-
man tasoituksia yli 175:n keskiarvon omaavat 
sekä lisäksi kaikki maajoukkueryhmäläiset. 

Rookie-sarjan tavoitteena on saada lisää 
uusia junioreita tapahtumaan ja näin junio-
rikeilaajien kilpailumäärät lisääntymään. Ikä-
rajan nostamisen myötä saadaan enemmän 
osallistujia tapahtumaan sekä maajoukkue-
ryhmäläiset kilpailemaan keskenään samoissa 
olosuhteissa.

Osakilpailujen yhteyteen on myös tarkoi-
tus luoda oheistapahtumia, kuten valmen-
nusta, Pro Shop-esittelyä ja junioritoiminnan 
esittelyä valtakunnallisesti. Yhtenä uudistuk-
sena on myös se, että osakilpailuissa kaikki 
finaaliin päässeet palkitaan; Rookie-sarjassa 
tuotepalkinnoin (tuotepalkinnot ovat Bowling.
fi-lahjoittamia) ja Pro-sarjassa rahapalkinnoin.

FYR-kiertueen pääyhteistyökumppanin, 
Oy Bowling Ab:n toimitusjohtaja Kai Virtanen 
pitää junioritoiminnan ja nuorten tukemista 
lähes itsestäänselvyytenä.

- Yhtiömme on sitoutunut kilpakeilailun 
edistämiseen monilla eri tavoilla ja junioritoi-
minta on ehdottomasti tärkeä osa sitä. Olemme 
iloisia voidessamme jatkaa pitkään jatkunut-
ta Junnu Tour yhteistyötä nyt uuden Finnish 
Youth Ranking -kiertueen kanssa.

Tällä hetkellä ensi kauden osakilpailu-
jen keilahallit ovat hakuvaiheessa ja valinnat 
tehdään kesäkuun loppuun mennessä. Uu-
distetun FYR-kiertueen säännöt ovat koko-

naisuudessaan luettavissa Suomen Keilailu-
liiton sivuilta.

Odotamme, että uudistetun FYR-kiertueen 
kautta saamme mukaan uusia, innokkaita ju-
niorikeilaajia ja ikärajan nousemisen myötä 
kovatasoisia finaaleja. Näin toivomme kiertu-

een myös tavoittavan keilahalleille innokkai-
ta katsojia katsomoihin tulevalle kaudelle. 

SKL:n nuoriso- ja koulutusvaliokunnan puolesta,
Teija Laukkanen    

FINNISH YOUTH RANKING  
– Ikäraja ja sarjat uudistuvat
Keilailuliitto päätti keväällä 2021 uudistaa Junnu Tour -kiertueen jo 
tulevalle kaudelle 2021–22.
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Kilpailun järjestäjä: Lahti-Bowling ry  SKL:n myöntämänä 
Kilpailun johtaja: Teemu Asplund 

Kilpailun jury: Sulo Hietala, Krista Pöllänen ja Olli Pakonen 
Lahden Keilahalli | Launeenkatu 5, 15100 Lahti   

0440 420 300 | www.lahdenkeilahalli.fi 

JUNIOREIDEN JA NUORTEN SM-KILPAILUT 2021 
LAHDESSA 29.8.-4.9.2021 

Osallistumisoikeus on kaikilla Suomen Keilailuliiton jäsenliittojen rekisteröimillä junioreilla ja nuorilla. 
Kilpailussa noudatetaan SKL:n sääntöjä ja määräyksiä. 

 
Kilpailusarjat: 

Nuoret 2.1.1998 ja myöhemmin syntyneet, Juniorit 1.9.2002 ja myöhemmin syntyneet 
Ikäkausisarja 1.9.2004 ja myöhemmin syntyneet, Ikäkausisarja 1.9.2006 ja myöhemmin syntyneet 

Ikäkausimestaruudet ratkaistaan alkukilpailussa 
 

Kilpailumaksu: 40 euroa 
 
Alkukilpailu: Kahdeksan sarjaa amerikkalaisittain. Alkukilpailussa ratkaistaan tyttöjen ja poikien parimestaruus, 

jossa juniorit ja nuoret pelaavat samassa sarjassa(2x8sarjaa). Palkinnot SKL:n palkintotaulukon mukaan.  
 

Loppukilpailut: Sunnuntaina 5.9.2021 kello 11.00 alkaen 
Klo 11.00 kaikki pelaavat 8 sarjaa am. | Klo 14.45 ratahoito | Klo 15.00 poikien round robin 

Klo 16.15 ratahoito | Klo 16.30 tyttöjen round robin | Klo 17.45 ratahoito | Klo 18.00 pudotuspelit 
 

Junioripoikien finaalissa 16 parasta pelaavat 8 sarjaa, josta 6 round robin ja 3 parhaan pudotuspelit 
Juniorityttöjen finaalissa 8 parasta pelaavat 8 sarjaa, josta 6 round robin ja 3 parhaan pudotuspelit 

Nuorten poikien finaalissa 16 parasta pelaavat 8 sarjaa, josta 6 round robin ja 3 parhaan pudotuspelit 
Nuorten tyttöjen finaalissa 8 parasta pelaavat 8 sarjaa, josta 6 round robin ja 3 parhaan pudotuspelit 

 
Ilmoittautuminen osoitteessa: ilmoittautuminen.keilailu.fi 

 
Kilpailuerät: Su 29.8. klo 10.00 ja 14.00 | Ma 30.8. klo 17.30 | Pe 3.9. klo 16.00 | La 4.9. klo 10.00 ja 14.00  

Keilaajille erikoishinnat varaustunnuksella KEILA 

P. 010 423 93 92           lahti@greenstar.fi 
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NOIN VIIKKO ennen Vappua kiiri Seinä-
joelta suruviesti: Kaj Sveholm on kuollut 88 
vuoden ikäisenä.

Kaj Sveholm, joka tunnettiin myös ni-
millä Sheriffi, Svennu tai Kaitsu, oli monia 
vuosikymmeniä yksi Suomen menestyneim-
piä keilaajia.

Hän oli mukana keilailun MM-kisoissa 
1975 Lontoossa, jossa Kaitsu ja muut voit-
tivat joukkuekisan maailmanmestaruuden. 

Sveholm pelasi vuosikausia SM-liigaa ja oli 
myös kauan kotikaupunkinsa Turun Silver 
Clubin joukkueenjohtajana. Kun ikää kart-
tui, pelasi Svennu seniori- ja veteraanipelejä 
voittaen muun muassa kolme veteraanien 
Suomen mestaruutta ja yhdeksän seniorien 
Euroopan mestaruutta. Sveholm oli armoitettu 
pallonkäsittelijä. Keilailumenestyksien lisäksi 
hän voitti jalkapallon Suomen mestaruuden 
Kiffenissä 1955. Svennu muutti Helsingistä 

Turkuun 1960, pelaten TPS:ssä SM-sarjoja 
niin jääkiekossa kuin jalkapallossa vuosina 
1960-1964. Viimeiset vuodet hän asui ja keilasi 
Seinäjoella. Kaj Sveholm tunnettiin aina iloi-
sena ja avuliaana kaverina. Hän oli armoitettu 
huuliveikko ja hyvä seuramies, jolta ei jutut 
loppuneet. Varsinkin vanhempi keilaajavä-
ki jää ikävöimään suurta persoonaa. Lohtua 
ikävään antaa tieto siitä, että legendat elävät 
ikuisesti. 

In memoriam Kaj Sveholm

Suomen Keilailuliitto ottaa osaa Kaj Sveholmin 
omaisten suruun. Tämän muistokirjoituksen 
on kirjoittanut Sveholmin ystävä ja SKL:n 

hallituksen varapuheenjohtaja Raimo Palokoski.
TEKSTI: RAIMO PALOKOSKI, YSTÄVÄ JA SEURAKAVERI
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Nivelkipu ei kaatanut 
RAKASTA HARRASTUSTA
Keilailua pidetään helppona lajina aloittaa, mutta vaikeana lopettaa. Eikä rakasta lajia onneksi  
tarvitsekaan lopettaa – edes silloin, kun nivelkivut alkavat vaivata. Sen on oppinut 69-vuotias 
kilpakeilaaja Jouko Kuossari. Menestyksekäs keilailu-ura oli vaakalaudalla, kun nivelrikko alkoi 
oireilla. Avun Kuossari löysi tekonivelsairaala Coxassa tehdyistä tekonivelleikkauksista.

kipua. Kuossari oli jutellut tutun lääkärin 
kanssa nivelen vaihdosta, ja tämä oli suo-
sitellut Coxan lääkärien tapaamista. 

”Menin täällä Helsingissä Coxan lääkärin 
vastaanotolle. Hän totesi, että lonkka on 
leikkauskunnossa. Leikkaus oli 3–4 viikon 
päästä. Leikkauksen jälkeen lonkka parani 
todella nopeasti ilman mitään ongelmia.”

Jouko palasi keilaradalle. Mutta nyt alkoi 
oireilla vuorostaan polvi. Keilailu ei enää 
onnistunut ilman polvitukea ja särkylääk-
keitä. Jouko suuntasi uudestaan Coxaan. 
Tällä kertaa toipuminen otti kuitenkin 
enemmän aikaa.

”Polvi paranee selkeästi vaikeammin 
kuin lonkka. Mutta kovalla harjoittelulla, 
jumpalla ja Coxan ohjeilla se tuli huip-
pukuntoon.” 

uossarin kilpaurheilutausta alkoi 
painista. Hän lopetti sen 30-vuo-

tiaana ja aloitti keilailuharrastuksen. Siitä 
saakka Jouko on keilannut kilpaa, jo yli 
30 vuotta. Painitausta auttoi vauhdik-
kaaseen alkuun, kun tasapaino ja kun-
to olivat valmiiksi kohdillaan. Nykyään 
meriiteistä löytyy niin Suomen mesta-
ruus kuin Ballmaster-turnauksen voitto 
– mies on voittanut oikeastaan kaikki
Suomen merkittävimmät kilpailut.

”Alussa kehityin tosi nopeasti. Mutta en 
koskaan kuvitellut, että keilaisin tällä ta-
solla”, Kuossari kertoo.

Peli jatkuu kipujen jälkeenkin

Keilaaminen alkoi kuitenkin vaikeutua, 
kun lonkassa ja polvessa alkoi tuntua 

K

Niveltie 4, Tampere | 03 3117 8023 | www.coxa.fi

MAINOS MAINOS

Kaikki toimii taas

Liikunta merkitsee Joukolle valtavasti. 
Siksi on erittäin tärkeää, että kipu ei enää 
varjosta liikkumista.

”Olen harrastanut liikuntaa koko elämä-
ni. Elimistöni tarvitsee sitä. Nyt pystyn 
periaatteessa tekemään taas kaikkea. 
Vain hyppiä en saa, eikä minun tarvitse 
sitä tehdäkään. Keilailun lisäksi harras-
tan pyöräilyä ja punttisalia. Kesällä käyn 
Eläintarhan kentällä heittämässä kuulaa 
ja kalastan paljon, talvella hiihdän. Kaikki 
toimii.”

Haittaako kipu sinunkin peliäsi? 
Testaa Coxan sivuilla voisiko 

tekonivelleikkaus sopia sinulle! 
www.coxa.fi

Coxa – Tekonivelkirurgian koti.  
Elämänilo asuu täällä.

Kovalla  
harjoittelulla,  

jumpalla ja Coxan  
ohjeilla sain niveleni 

huippukuntoon.
– Jouko Kuossari, 69
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TASO A: M-, A- ja B-luokka        TASO B: C- ja D-luokka 
16 loppukilpailuun           16 loppukilpailuun 
C- ja D-luokan keilaajan on ilmoite�ava ennen peliä kumpaan osallistuu. 
Palkinnot Suomen keilailuliiton ohjeiden mukaiset. 

Alkukilpailu: 
SM-kilpailusääntöjen mukaises� 8 sarjaa amerikkalaisi�ain. Alkukilpailun 
yhteydessä ratkaistaan joukkue- (4x8s) ja parimestaruus (2x8s). 
KILPAILUMAKSU 52€ 

Ilmoi�autuminen: h�ps://ilmoi�autuminen.keilailu.fi 
Ilmoi�autuminen on sitova kilpailumaksun osalta, mikäli peruutus tapah-
tuu lähempänä kuin kaksi (2) viikkoa ennen kilpailuvuoroa ja vuoroa ei 
saada myytyä toiselle pelaajalle. Joukkueiden kokoonpanot sekä valinta 
A- ja B-tason välillä tulee ilmoi�aa viimeistään 24 tun�a ennen kilpailu-
vuoron alkua. 

Kilpailun järjestäjä: 
Helsingin Bowlinglii�o ry 

Kilpailun Jury: 
Risto Spora  
Kai Virtanen 
Janne Kolhonen 

Talin keilahalli 
Huopalahden�e 28 

00350 Helsinki 
Puh. 044 7004 301 

bowling@bowling.fi 

Kilpailun johtaja: 
Jukka Savolainen 
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SMSMMIESTEN
KILPAILUT
2021
MIESTEN
KILPAILUT
2021

ALKUKILPAILU
Kahdeksan (8) sarjaa amerikkalaisittain.
Alkukilpailussa ratkaistaan joukkue- (4x8) ja 
parimestaruus (2x8).
Palkinnot SKL:n palkintotaulun mukaan.

KILPAILUMAKSU 52 €
TASO A loppukilpailuun 2.-3.10.2021 pääsee  
Finnish Masters -osakilpailujen yhteispisteiden 
perusteella 8 parasta, sekä 40 parasta SM-
alkukilpailun perusteella, yhteensä 48 keilaajaa.

TASO B loppukilpailuun 9.10.2021 pääsee  
40 parasta alkukilpailun perusteella.

ILMOITTAUTUMINEN:
https://ilmoittautuminen.keilailu.fi/ 
Ilmoittautuminen on sitova kilpailumaksun osalta, 
mikäli peruutus tapahtuu lähempänä kuin kaksi 
viikkoa ennen kilpailuvuoroa ja vuoroa ei saada 
myytyä toiselle keilaajalle.
Joukkueiden kokoonpanot on ilmoitettava 
viimeistään 24 tuntia ennen kilpailuvuoron alkua.
Valinta A- ja B-tason välillä pitää tehdä 
viimeistään 24 tuntia ennen kilpailuvuoron alkua.

ALKUKILPAILU 13.8.–26.9.2021
Osallistumisoikeus on kaikilla Suomen Keilailuliiton jäsenliittojen rekisteröimillä

mieskeilaajilla. Kilpailussa noudatetaan SKL:n sääntöjä ja määräyksiä.

TASO A: M- ja A-luokat | TASO B: B-, C- ja D-luokat

MIESTEN
KILPAILUT

Kilpailun järjestäjä
Vantaan keilailuliitto Ry 
SKL:n myöntämänä

Kilpailunjohtaja
Erkki Arima

Kilpailun jury
Paavo Saarinen
Jukka Löfgren
Olli Pakonen

Paikka
TIXI BOWLING

 Läntinen Valkoisenlähteentie 52
 01300 Vantaa
 010 411 3570 
 asiakaspalvelu@tixibowling.fi

 www.tixibowling.fi/ 
 miesten-sm-kilpailut-2021/

Majoitus alkaen 64,00 EUR/hlö/yö (1hh), 39,00 EUR/hlö/yö (2hh).
Myös isompia 3–6 hlön ryhmähuoneita.

Hinta sis. aamiaisen ja ravintola SHAMROCK viikonloppuillan etulipukkeen.

MAJOITU kätevästi keilahallin yhteydessä,
Tikkurilan keskustassa Trio Urheilupuistossa.
Hotelli Tikkurila | puh. 043 825 2928 | hotelli@hotellitikkurila.fi | www.hotellitikkurila.fi /Nettikauppa koodilla: KeilaSM


